



صفحه ناز

#من_ماسک_می_زنم

I S F A H A N - E - Z I B A N E W



✱ شورای ششم معتقد است جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان باید برای اصفهان و هنرش آورده داشته باشد
✱ گزارشی از حضور نوجوانانی که در جشنواره حضور داشتند
✱ تجربه حضور از زبان نوجوانی که فیلم ها را داوری می کند
✱ کودکانه های کوتاه فیلم سازان اصفهان
✱ گزارش کارگاه بخش بین الملل با عنوان «موسیقی شاعرانه در سینما با تمرکز بر سینمای کودک»

پرواز سی و چهار

گزارش اصفهان زیبا از متن و حاشیه این روزهای سی و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان

۰۰۳ و ۰۰۲ و ۰۰۱

دستاوردهای واکسیناسیون خیابانی

مدیر مرکز بیماری های واگیر استان در گفت وگو با اصفهان زیبا از تزریق روزانه ۲۰۰ تا ۴۰۰ دز واکسن در پایگاه های سیار خبر می دهد

۰۰۷

سراب خرید ملک واقامت در ترکیه

گزارش اصفهان زیبا درباره گرفتاری های اصفهانی هایی که در ترکیه ملک خریده اند

۰۰۳

فراز و فرودهای تعامل ایران و مسکو

اصفهان زیبا در گفت وگو با جعفر قنادباشی کارشناس مسائل غرب آسیا، روابط تهران-مسکو رادر سایه تحولات مرزهای شمال غربی ایران بررسی می کند

۰۰۲

چرا مربیان اصفهانی از لیگ برتر دور افتادند؟

گفت وگویی اصفهان زیبا با سعید جهانگیری مدرس فدراسیون فوتبال

۰۰۹

در رکاب دولت خانه صفوی

از نقش جهان و پشت مطبخ و انگورستان صفوی تاسپه و دروازه دولت

۰۰۸

اطلاعیه شهرداری منطقه ۴ اصفهان (نوبت اول)

نظریه اینکه یک باب واحد تجاری (قهوه خانه) از پلاک ثبتی ۱۱۵۱۶/۱۱ بخش ۵ ثبت اصفهان متعلق به ورثه خانم آغا دلال زاده واقع در میدان شهدای هسته ای در مسیر طرح عمرانی میدان شهدای هسته ای قرارداد و هیئت کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مورخ ۱۴۰۰/۷/۲ را صادر نموده اند. لذا باتوجه به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده ۹ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای طرحهای عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب ۱۳۵۸/۱۱/۱۷، بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ میگردد حداکثر ظرف مدت یکماه پس از نشر این آگهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه ۴ واقع در خیابان ۲۲ بهمن - مجموعه اداری غدیر مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

شهرداری منطقه ۴ اصفهان

اطلاعیه شهرداری منطقه ۴ اصفهان (نوبت اول)

نظریه اینکه قسمتی از یک قطعه زمین کشاورزی به پلاک ثبتی ۱۱۵۱۶/۱۴۸۸ بخش ۵ ثبت اصفهان متعلق به آقای عبدالرسول امین جواهری واقع در خیابان ارغوانیه در مسیر طرح عمرانی خیابان ارغوانیه قرارداد و هیئت کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۲ را صادر نموده اند. لذا باتوجه به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده ۹ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای طرحهای عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب ۱۳۵۸/۱۱/۱۷، بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ میگردد حداکثر ظرف مدت یکماه پس از نشر این آگهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه ۴ واقع در خیابان ۲۲ بهمن - مجموعه اداری غدیر مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

شهرداری منطقه ۴ اصفهان

اطلاعیه شهرداری منطقه ۴ اصفهان (نوبت اول)

نظریه اینکه قسمتی از املاک واقع در خیابان آزادی و ارشاد به پلاکهای ثبتی ۱۰۳۵۳/۴۲۴۳ و ۱۰۳۵۳/۴۹۹۹ بخش ۵ ثبت اصفهان متعلق به اداره کل اطلاعات استان اصفهان واقع در خیابان آزادی و ارشاد در مسیر طرح عمرانی تعریض خیابان های آزادی و ارشاد قرارداد و هیئت کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۸ را صادر نموده اند. لذا باتوجه به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده ۸ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای طرحهای عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب ۱۳۵۸/۱۱/۱۷، بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ میگردد حداکثر ظرف مدت یکماه پس از نشر این آگهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه ۴ واقع در خیابان ۲۲ بهمن - مجموعه اداری غدیر مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

شهرداری منطقه ۴ اصفهان

آگهی مناقصه ۱۹-۱۴۰۰

شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه های زیر از طریق برگزاری مناقصه پیمانکار نماید

۱. پیاده رو سازی خیابان علامه مجلسی (۱۰۰-۱۹-۱۴۰۰) با مبلغ برآورد اولیه ۲۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای ۶ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۱,۳۰۰,۰۰۰ ریال
۲. روکش آسفالت معابر فرعی سطح منطقه ۱۳ (۱۰۱-۱۹-۱۴۰۰) با مبلغ برآورد اولیه ۱۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای ۵ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۹۰۰,۰۰۰ ریال
۳. پیاده رو سازی خیابان برازنده (۱۰۲-۱۹-۱۴۰۰) مبلغ برآورد اولیه ۱۳,۳۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای ۴ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۶۶۵,۰۰۰ ریال
۴. اصلاح درزهای انبساطی پل بزرگمهر (مقطع میانی و قدیمی) (۱۰۳-۱۹-۱۴۰۰) با مبلغ برآورد اولیه ۹,۵۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای ۲ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۴۷۵,۰۰۰ ریال
۵. اصلاح درزهای انبساطی الاستومری پل امام خمینی (ره) (۱۰۴-۱۹-۱۴۰۰) با مبلغ برآورد اولیه ۹,۱۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای ۴ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۴۵۵,۰۰۰ ریال

تذکرات

پیمانکاران ملزم به ارائه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تایید صلاحیت ایمنی و سوابق کاری خود قبل از تهیه اسناد می باشند، برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل ۵٪ مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی، اسناد خزانه یا اوراق مشارکت به شهرداری تسلیم نماید. واجدین شرایط می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۵ لغایت ۱۴۰۰/۰۸/۰۴ همه روزه به جز روزهای تعطیل به حوزه معاونت عمران شهری واقع در خیابان کاوه ابتدای اتوبان دکتر چمران مراجعه و با ارائه معرفی نامه کتبی شرکت و سایر مدارک نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ می باشد. شهرداری اصفهان در رد یا تمام پیشنهادات مختار است. برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی <http://www.isfahan.ir> مراجعه نمایند

آگهی تجدید مزایده (نوبت اول)

شهرداری درجه در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره ۲۵/۱۴۰۰/ش شورای اسلامی شهر سالن ورزشی به شرح زیر از طریق آگهی مزایده عمومی، بصورت اجاره بهاء به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید لذا از متقاضیان درخواست می گردد جهت دریافت اسناد تجدید مزایده به امور مالی شهرداری درجه مراجعه نمایند.

موضوع	آدرس محل	مبلغ پایه اجاره هر ماه / به ریال	میزان سپرده شرکت در مزایده به ریال	مدت قرارداد
واگذاری سالن ورزشی احمد آباد بصورت اجاره بهاء	درجه خیابان نواب صفوی محله احمد آباد	۳۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۸/۰۰۰/۰۰۰	یک سال

تاریخ دریافت اسناد مزایده: تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۹

تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه محرمانه شهرداری: تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۰

زمان و محل تشکیل کمیسیون بازگشائی پیشنهادات: ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۰ در ساختمان اداری شهرداری درجه

۱- شهرداری در رد یا قبول يك یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد.

آدرس دریافت اسناد مزایده: درجه - میدان ولایت - ساختمان شهرداری

وب سایت شهرداری: www.dorcheh.ir تلفن: ۳۳۷۶۲۰۴۵-۰۳۱ داخلی ۳۱۲

سید محسن تجویدی- شهردار درجه

**برای پیشگیری از جرم و فساد
نباید خودسانسوری کرد**

رئیس قوه قضاییه روز گذشته در مراسم «پهلیمان ساز» تأسیس سازمان بازرسی اکت کشور گفت: کسی که می‌خواهد در امور تخصصی و اجتماعی و حکمرانی به کمال برسد، نیازمند نظارت مکرر و مستمر است. گزارش‌ها، حسنی‌ا‌های از نظارت به عنوان یکی از لوازم حکمرانی صحیح و مقبول یاد کرد و متذکر شد بدون توجه به نظارت، نمی‌توان انتظار داشت دستگاه‌ها حسنی‌به و وظایف خود طبق درست عمل کنند. رئیس قوه قضاییه با اشاره به جایگاه و اهمیت سازمان بازرسی اکت کشور در قانون اساسی اظهار داشت: در بسیاری از کشورها و نظامات حاکم بر دنیا، نهاد بازرسی وابسته به دولت یا مجلس است، اما در کشور ما سازمان بازرسی بر نظر قوه قضاییه قرار دارد که از امتیازات و اعتبارات این سازمان در جمهوری اسلامی محسوب می‌شود. حسنی‌ا‌های از با درست دانستن این برداشت که گفته می‌شود همه گزارشات سازمان بازرسی حمرانه است، با سائل طبق آیین دادرسی اطلاعاتی درباره همه گزارشات قضایی ممنوع است و معنی برای اطلاع‌رسانی درباره مقامات، دستاوردها و همه گزارش‌های سازمان بازرسی وجود ندارد. حسنی‌ا‌های تصریح کرد: می‌توان برای اطلاع امور، پیشگیری از جرم و تشویق افراد برای مبارزه با فساد بسیاری از مسائل را با مردم در میان گذاشت و نباید در این خصوص خودسانوسی کرد. او برای نکته به برخی گزارش‌های مردمی اشاره کرد که بدون ارتباط با سازمان بازرسی به این مجموعه گزارش می‌شوند و متذکر شد که مردم سازمان بازرسی را ملجأ خود اعتماد می‌دانند پس است، اما اگر آگاهی صورت گیرد، رئیس ارائه گزارش‌های غیرمرتبط پیشگیری می‌شود. رئیس قوه قضاییه بر لزوم ارزیابی جدی ترو بر روتر درباره فرایند پیگیری گزارش‌های مربوط به دستگاه‌های اجرایی ابراز نگرانی کرد و افزود: اگر گزارش‌ها را تأکید کرد و گفت: باید بررسی شود که چه میزان از گزارش‌های سازمان بازرسی مورد توجه قرار گرفته و چه میزان از این گزارشات و به چه علت بی نتیجه مانده است. او ادامه داد: اگر پیشنهادی برای حسنی‌ا‌های امور یا درباره تخلفات در دولت یا قوه قضاییه اعلام شده یا جرمی به دادگستری رجا شده، باید تا حصول نتیجه پیگیری شود.

مذاکره برای مذاکره را
نخواهیم پذیرفت

عضو هیئت رئیسه مجلس در خصوص مذاکرات برجای گفت: جمهوری اسلامی ایران مذاکرات را در صورتی که کشور دستاوردی داشته باشد، ادامه می دهد؛ اما مذاکره صرفاً برای مذاکره نخواهد بود. پذیرفت: نتیجه ای جز فرستادن سوزی برای کشور نخواهد داشت و ما نمی خواهیم فرصت ها را از ما بگیرند؛ لذا به نحوی حرکت می کنیم که مذاکرات نتیجه بخش باشد. به گزارش خانه ملت، حسینعلی حاجی دلیگانی با تأکید بر گذارن تغییر موضع جمهوری اسلامی نسبت به برجام، افزود: ایران بر اساس سه اصل حکمت، عزت و مصلحت در درمان این سال ها حرکت کرده و تصمیم گرفته است؛ لذا مواضع ما درباره برجام و اقدامات مقابل تغییر نکرده است.

حاجی دلیگانی با تأکید بر اینکه ایالات متحده آمریکا باید نسبت به جبران خساراتی که با خروج از برجام به ایران زده، اقدام کند، اظهار کرد: متأسفانه پس از خروج آمریکا، اروپایی‌ها نیز متغفلانه برخورد کردند و علی‌رغم وعده‌های فراوان کام عملیاتی در جهت جبران خسارات آمریکا به اجرای تعهدات برجامی خود نپرداختند، اما جمهوری اسلامی به تمام تعهدات خود وفادار ماند.

دیدار طالبان با هیئت‌های آمریکایی و اروپایی در دوحه

یایختن قطر روز گذشته میزبان جلسه‌ای جدید بین مقامات آمریکایی و اروپایی با هیئت طالبان بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان و به نقل از خبرگزاری فرانسه، امریکا، متقی، و وزیر خارجه دولت طالبان دوشنبه در جریان گفت‌وگوها در پراگ بحث قطر گفت: «نماینندگان اتحادیه اروپا ملاقات خواهیم کرد. او گفت: ما نشست‌های مثبتی با نمایندگان دیگر کشورها برگزار می‌کنیم. متقی مواضع مقامات اروپایی با تعدادان‌ها را قاطع نکرد. او گفت: ما خواهان روابط مثبت با تمام جبهان هستیم و روابط بین المللی متوازن معتقدیم. ما معتقدیم که روابط متعادل می‌تواند افغانستان را از بی‌ثباتی نجات دهد.

نماینده مصرالی، سخن‌گوی اتحادیه اروپا نیز گفت مقامات آمریکایی و اروپایی با نمایندگان مقامات جدید افغانستان در وچه دیدار خواهند کرد. او افزود: این دیدار به طرف‌های آمریکایی و اروپایی اجازه می‌دهد تا مسائل از جمله ایجاد گذرگاه امن برای کسانی که مایل به خروج هستند، اطمینان از دسترسی افغان‌ها به کمک‌های بشردوستانه، احترام به حقوق زنان و جلوگیری از تبدیل افغانستان به پناهگاه گروه‌های تروریستی را بررسی کنند. مصرالی گفت: این دیدار به فرسیمی در سطح فنی انجام می‌شود و به معنای بغیر رسمی شناخته شدن ادوات انتقالی افغانستان نیست.

روزهای شبیه و یکشنبه، هیتنی از طالبان در قطربا ایالات متحده دیدار کردند. طالبان در ماه مه سال با خروج ایالات متحده از کشور ایالات متحده از جنگ ۲۰ ساله قدری در افغانستان به دست گرفتند و تاکنون هیچ کشور مشروعی حکومت طالبان در افغانستان را به رسمیت نشناخته است. طالبان به دنبال به رسمیت شناختن هیئت ملی مشروعی اقتدار خود در افغانستان و دریافت کمک برای نجات این کشور از یک فاجعه انسانی و کاهش بحران فقر در افغانستان اقتصادی است که از آن رنج می برد.

صفہ ان زیبا

فراز و فرودهای تعامل ایران و مسکو

اصفهان زیبا در گفت و گو با جعفر قنادباشی، کارشناس مسائل غرب آسیا
روابط تهران-مسکو را در سایه تحولات مرزهای شمال غربی ایران بررسی می‌کند



ایران کشوری است که آمریکانیز
جرت نمی‌کند نگاه نظامی به آن
داشته باشد. لذا ما دنبال یارگیری
نیستیم. البته که دوست داریم در
جای جای جهان متحدان بیشتری
داشته باشیم.

■ از تأثیر این روابط (ایران و روسیه) بر مذاکرات وین بگویید. نقش مسکو در راستای احیای این توافق نامه چیست؟

نیز همین طور است. در واقع تبلیغات سنگین و گسترده غرب این گونه وانمود می‌کند که ایران زیر سلطه روسیه است. همان طور که این موضوع را در خصوص رابطه ایران با چین نیز بارها شنیده‌ایم، در حالی که این طور نیست و جمهوری اسلامی ایران یک سیاست مستقل را دنبال می‌کند.

از جمله موضوعاتی که در رابطه
تعامل اخیر ایران و روسیه شنیده
شده است، با گریزی به ایران
پیش‌بینی جنگ احتمالی در قفقاز
است. نظر شما چیست؟ آیا این
رویکرد حقیقت دارد یا سیاست ایران
فرا تر از تحولات مرزی با تأمین
امنیت منطقه‌ای در مقابل به‌رزم
صهیونیستی، همچون مذاکرات
وین است؟

ما به سمت جنگ یا یابگری پیش نمی‌رویم. برگزاری مانور سپاه ایران هم تنها یادآوری قدرت ایران به برخی از کشورها بود، نه پاسخ پشیمان‌کننده به کشورهای همسایه شمال غربی ایران. درهمه جای دنیا هدف از برگزاری رزمایش یا مانورهای نظامی، یادآوری قدرت نظامی و توانمندی دفاعی و البته جلب توجه

در آخر بهترین رویکردی که ایران می‌تواند در کاهش تنش‌های منطقه‌ای از خود نشان دهد، چیست؟ سفرهای وزیر امور خارجه ایران به کشورهای روسیه، لبنان و سوریه تاجه اندازه در حفظ قدرت و امنیت منطقه‌ای کشورمان مؤثر خواهد بود؟

ما باید به همه نشان دهیم که ما آسیب‌ناپذیریم و به قدرت‌هایی که تهدید یا خطایی علیه کشورمان و مرزهای ایران نشان می‌دهند، پاسخ دندان شکنی خواهیم داد. این نمایش قدرت و حفظ قدرت برای ایران یک ضرورت است؛ آنچه قسمتی از آن راه‌سپاه، ارتش و نیروهای مسلح به نمایش گذاشت. ازسوی ایران نباید مسئله را پیچیده‌تر از آن چیزی که هست، کند. آن‌طور که ترکیه با حمایت از آذربایجان یا با برگزاری مانور مشترک با پاکستان موجب پیچیده شدن فضا شده است. حل شدن این مناقشات تنها از طریق مذاکره ممکن است. اینکه حسن نیت خود را نشان دهیم، ایران باید به دنبال گشایش کانال‌های تجاری و جهانی خود باشد؛ سیاستی که در شرایط تحریمی ایران به نفع مردم و منافع ملی است.

با ایران و به سود روسیه است. آیا شما با این تحلیل موافقت؟

شاید در بعضی مواقع به سود روسیه باشد و در بعضی مواقع به ضرر. اگر روسیه به قدرت‌های غربی در نفوذ به منطقه کمک کند، مطمئناً به ضرر او تمام خواهد شد. زمانی این موضوع به نفع روس‌ها تمام می‌شود که کشورها منطقه قفقاز در عدم ارتباط با ایران تضعیف و نیاز به روسیه احساس شود. البته بسته شدن راه‌های تجاری از طریق کریدور شمال جنوب به ضرر این کشور نیز خواهد بود و رابطه با ایران در هر شرایطی برای روسیه مفید است. به عبارتی تمام این سیاست‌ها در کنار هر معنا پیدا می‌کند. هر کشوری با سیاست یک‌سویه نمی‌تواند اهداف منطقه‌ای و بین‌المللی خود را دنبال کند. مجموع اهداف کشورها به خصوص کشورهای یک منطقه و همسایه تا

می‌کند. کما اینکه سیاست ایران نیز همچون روسیه عدم نفوذ غربی‌ها و به خصوص رژیم صهیونیستی به شمال غربی کشورمان است.

از هم سو بودن ایران با روسیه
در خصوص عدم نفوذ اسرائیل به
قفقاز گفتید. رویکرد کلی ایران در
همراهی و همکاری با قدرتی که
نمی‌توان آن را به صورت مطلق
جدای از آمریکا و رژیم صهیونیستی
دانست، چیست؟

اگر بخوایم زاویه نگرش واقعی و مصنفانه‌ای به این موضوع داشته باشیم، باید بگوییم که بسیاری از کشورها با این سه کشور یا با اکثر کشورهای جهان در تعامل‌اند. کمتر کشوری را پیدا می‌کنید که با این کشورها در ارتباط نباشد. سیاست‌های روسیه به ما ارتباطی ندارد. اگر ما به روسیه رابطه نزدیک داشته باشیم، روسیه تأثیر نسبت را برایش را با تمام کشورهای جهان قطع کند. این ویژگی‌ها شرط است؛ آنچه رسانه‌های غربی در ذهن ایرانی‌ها ایجاد کرده‌اند، از طرفی سیاست کلی ایران هم این نیست که به سمت کشورهای کشیده‌شود که به هیچ کشور در دنیا ارتباط نداشته باشد. ما روسیه را به طور کامل می‌شناسیم و هیچ‌گاه به روابط با این کشور تن نمی‌دهیم. همان‌طور که با چین، انگلیس و فرانسه، رابطه اقتصادی، فرهنگی داریم، اما نه همچنان از آمریکا در خصوص تحریم‌ها علیه ایران حمایت می‌کنند. در خصوص روسیه،

مذاکرات به آن بپردازند. اینکه آیا این موضوع شدنی است یا خیر، باید گفت، بله، شدنی است. در ابتدا شاید مذاکرات تنها میان یک یا دو کشور صورت گیرد؛ اما به مرور زمینه برای مذاکره میان کشورهای بیشتر فراهم می‌شود. در حال حاضر برخی از این کشورها با یکدیگر اختلاف دارند؛ اما سیاست آن‌ها کم‌کم دو راه‌پایه حل این اختلافات پیش خود دارد. آن‌ها هم کشورهاییک که دارای روابط و تعاملات جاری اقتصادی و تجاری با یکدیگر هستند. برای مثال در سال‌های گذشته ایران و عربستان وارد یک خصامه جدی شدند، اما حالا با یکدیگر بر سر میز مذاکره نشسته‌اند. لذا اینکه ما بگوییم به هیچ وجه روابط با کشورهای منطقه به سمت بهبودی پیش نخواهند رفت، رویکرد غلطی است. طبیعتاً

|| نظر خود را در رابطه با رویکرد اصلی روسیه در خصوص منطقه قفقاز جنوبی بگویید. چرا مسکو در مقابل تنش های اخیر این منطقه

روسیه با توجه به تحریم‌های شدید
آمریکاعلیه خود، دارای یک رویکرد
دفاعی در منطقه و نسبت به ایالات
متحده است. او تلاش می‌کند ناتو
را به مرزهای جنوبی خود بشکند
تا کشورهای جنوبی‌اش به عضویت
ناتو درآیند. از طرفی روسیه همچنان
به حفظ اقمار شوروی سابق همچون

ندارد که روسیه بتواند در مساعله کردن این شرایط کمکی کند. بلکه با توجه به اشراقی که این کشور بر سیاستهای این منطقه و البته روابطی که با کشورهای ناحیه قفقاز دارد، می تواند یک موضوع مافوق برای حل این مسائل گرفته و در صدد تنش زدایی حرکت کند؛ آنچه مطمئناً خواهد پادان به این مناشات مؤثر خواهد بود. از سویی حتی اگر روسیه سیاستی خلاف این امر مد نظرش باشد، بدان معنی نیست که جمهوری اسلامی ایران سیاستهای خود را در قفقاز اعمال نکند. بنابراین هدف از این دیدارها مشاوره و تبادل نظر با توجه به حسن هم جوار است تا کشورهای همسایه اطلاعات بیشتری از مواضع یکدیگر در این قضیه داشته باشند.

مذاکرات ۳+۳ با حضور ایران، ترکیه، روسیه، آذربایجان، ارمنستان و گرجستان چیست؟ اصلاً با توجه به تنش‌ها و رقابت میان این کشورها، این موضوع شدنی است؟

معمولاً اصل مذاکره با هر ترکیبی خوب است. اما اینکه شرایط این مذاکره چیست و چه موضوعاتی در آن مورد بررسی قرار می‌گیرد، بسیار مهم است. مسائلی که طرف‌های مذاکره‌کننده را وادار می‌کند، قهراً موافقت با چنین پیشنهادی پیدا کنند، همه آن‌ها را وایعاً اطلاع پیدا کنند و با آگاهی کامل در خصوص اثرات این

معمولا اصل مذاکره
با هر ترکیبی خوب
است. اما اینکه
شرایط این مذاکره
چيست و چه
موضوعاتی
در آن مورد بررسی
قرار می گیرد، بسیار
مهم است



|| برخی از کارشناسان معتقدند این اختلاف دیدگاه‌ها در قفقاز و در تقابل

پگاہ ظاہری
خبرنگار

❦ دور جدید روابط دیپلماتیک ایران با ترکیه را با اولویت سیاست همسایگی منطقه‌ای و بر مبنای گفت‌وگوهای دو جانبه و چند جانبه در دولت سیزدهم آغاز شده است. تعاملاتی که این روزها بر پایه سفرهای منطقه‌ای حسین امیرعبداللهیان و زراسور خارجه سخnerامان می‌چرخد و موضوع تحول‌ناپذیری شمال غربی است. نیز پایه ثابت دربارهای او با اهمیت‌اندیش کشور میزبان امیرعبدالله بوده است. بغداد اما آشوب‌های قزاقان را به دنبال آن مسکو، بیروت و دمشق دیگر میزبانان او در این دوازده سفرهایش بودند. اما سفر دیپلمات ارشد ایران به مسکو در تاریخ ۱۳ مهر ماهیت استراتژیک است و حول موضوعات مربوط به قفقاز جنوبی

تعامل ایران با ارمنستان زیر سایه
آذربایجان و البته موضوع پیرجامه‌ای
آن رقم خورد و پیرسراپات ایجاد اتحادیه
۲*۳ نیز بحث شد. پیشنهادی از سمت
مسکو به منظور همکاری در زمینه‌های
امنیتی و مبادلات اقتصادی کشورهای
روسیه، ایران و ترکیه با سه کشور
آذربایجان، گرجستان و ارمنستان که طبق
شنیده‌ها تا اندازه‌ای مورد استقبال
مواقف ایران نیز قرار گرفته است. در
شرایطی که اولویت سیاست خارجی
ایران متوازن و به تمرکز بر همسایگان
پیش می‌رود، روسیه از جمله کشورهایی
است که جایگاه مهمی در رویکرد نگاه به
شرق ایران دارد؛ آن هم در موقعیتی که
ایران از لحاظ پرزنده هسته‌ای و
تحریرهای آمریکا دچار چالش است.
جعفرقناد باشی، کارشناس مسائل غرب
آسیا در گفت‌وگو با «اصفهان زیبا» از
معاملات اخیر تهران و مسکو گفت و
مواضع رویکردی خود را طرفدار ارباب
تنش‌های قفقاز جنوبی بررسی کرد. به
گفته این تحلیلگر بین الملل اهداف ایران از رفع
در اقبال با روسیه گسترده‌تر از رفع
مناقشات منطقه‌ای است. مشروح این گفت‌وگو و گویاری است.

مسکو، تحولات و تحرکات قفقاز جنوبی مورد بررسی قرار گرفت، به نظر شما روسیه چه نقشی در کاهش این تنش ها و کمک به ایران دارد؟

موضوع سفرو وزیر امور خارجه ایران
به مسکو به هیچ وجه با هدف
درخواست کمک یا حمایت از ایران
نبوده و نیست. بلکه صحبت از
تبادل نظرات و اطلاعات در خصوص
تنش ها در مرزهای دو کشور ایران و
آذربایجان است. البته ایران انتظار

بودجه میلیاردی ، محدودیت انتخاب منطقه مسکونی ، اقامت در گرو مالکیت و مالیات‌های کمر شکن ، چهار ریسک خرید ملک در ترکیه محسوب می‌شود؛ ریسکی که متقاضیان ذوق زده بدون توجه به آن سرمایه خود را صرف خرید ملک در این کشور می‌کنند .

سراب خرید ملک و اقامت در ترکیه

گزارش اصفهان زیبا درباره گرفتاری های اصفهانی هایی که در ترکیه ملک خریده‌اند



سعیده غفاری
خبرنگار

برای تبلیغات است. اگر در ترکیه یک آپارتمان بخرید، امکان اقامت، افتتاح حساب در این کشور و سفر آسان به سراسر اروپا فراهم می‌شود. بر اساس قوانین کشور ترکیه، هر تبعه خارجی می‌تواند با خرید ملک در این کشور، اقامت ترکیه را کسب کند. در مقابل، خرید هر ملکی در ترکیه با اقامت و حق شهروندی در این کشور برابر نیست. قیمت ملک در ترکیه باتوجه

به شرایط و منطقه آن مشخص می‌شود، به طوری‌که با کمتر از ۱۰۰ هزار دلار امکان خرید خانه در مناطق دورافتاده این کشور وجود دارد. ولی ایرانی‌ها تنها با خرید ملکی به ارزش ۲۵۰ هزار دلار یا بیش از آن قادر به ثبت درخواست شهروندی و پاسپورت ترکیه خواهند بود. با احتساب هر دلار حدود ۲۸ هزار تومان، ۲۵۰ هزار دلار معادل هفت میلیارد تومان است؛ بنابراین خرید ملک در ترکیه و دریافت اقامت در مرحله اول به سرمایه زیادی نیاز دارد. اگر فردی همراه حداقل حقوق اداره کار یعنی چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تومان را دریافت کرده و کل این مبلغ را پس انداز کند، در صورت ثابت ماندن قیمت‌ها پس از ۱۲۸ سال قادر به خرید ملک ۲۵۰ هزار دلاری در ترکیه جهت دریافت اقامت خواهد بود! در نتیجه خرید چنین ملکی برای بیشتر ایرانی‌ها غیرممکن است و اقامت به مالکان خانه ارزان تر نیز تعلق نمی‌گیرد.

* ملک در هر منطقه‌ای نه!

منطقه ملک در ترکیه تا قبل از سال ۲۰۲۱ باتوجه به سلیقه تبعه خارجی انتخاب می‌شد و ایرانی‌ها قادر به خرید خانه در هر منطقه‌ای در این کشور بودند؛ فقط املاک نزدیک به مناطق نظامی ترکیه به تبعه خارجی فروخته نمی‌شد. ولی در پانزدهم ژانویه سال ۲۰۲۱ در اداره مهاجرت ترکیه قوانین جدیدی برای صدور مجوز اقامت از طریق خرید یا

اجاره ملک در استانبول منتشر شد. در آخرین تغییرات وضع‌شده توسط اداره مهاجرت و دولت کشور ترکیه، مجوز اقامت برای اتباع خارجی در بعضی از مناطق در استانبول صادر نمی‌شود. بر اساس قانون جدید اقامت ترکیه در سال ۲۰۲۱، خرید و اجاره ملک در مناطق فاتح استانبول و منطقه نوسازو پرطرفدار استنبورت استانبول برای دریافت مجوز اقامت ترکیه امکان پذیر نیست؛ بنابراین امکان خرید ملک برای ایرانی‌ها در همه شهرهای ترکیه به جز برخی مناطق استانبول همانند فاتح، استنبورت و شهرهای نزدیک به مناطق نظامی ترکیه وجود دارد.

* اقامت به واسطه شش دانگ سند!

اقامت ترکیه به واسطه سند شش دانگ اعتبار دارد، به بیان دیگر تا زمانی که شما صاحب سند ملک هستید، می‌توانید این اقامت را تمدید کنید. در مقابل رصد وضعیت متغیرهای تورم، رشد و حجم اقتصادی، ارز و تراز تجاری، بدهی‌های دولتی، سرمایه‌گذاری خارجی و کسری بودجه نشان می‌دهد بحران در کمین اقتصاد ترکیه است. طبق آمار رسمی ترکیه، اقتصاد این کشور مانند سال‌های ابتدای قرن ۲۱ رشد اقتصادی بالاتر از ۶ درصد را تجربه نخواهد کرد. تورم هم از سال ۲۰۱۷ دو رقمی شده و در سال جاری به حدود ۱۹ درصد رسیده

است؛ همچنین پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد این رقم به بالاتر از ۳۰ درصد خواهد رسید. نرخ تورم نشان‌دهنده رونق یا رکود اقتصاد و قدرت خرید مردم در طول زمان است و رشد تورم در ترکیه به معنای کاهش قدرت خرید مردم و دشواری‌های زندگی در این کشور است. همچنین سه برابر شدن نرخ برابری دلار به لیر در عرض پنج سال از بی‌ثباتی اقتصاد در این

•••

منطقه ملک در ترکیه تا قبل از سال ۲۰۲۱ باتوجه به سلیقه تبعه خارجی انتخاب می‌شد و ایرانی‌ها قادر به خرید خانه در هر منطقه‌ای در این کشور بودند



مخالف نرخ گذاری دستوری هستیم



تشکل‌های کشاورزی با مردم سروکار دارند و باید محصولات خود را به مردم بفروشند، کاردرستی است. اواظهار کرد: مجلس هم برای سامان‌دهی تشکل‌ها، قانونی پیش‌بینی کرده و به نظرم برای حذف دلالت‌ها و واسطه‌های بخش کشاورزی با دستور نمی‌توانیم اقدام کنیم، بلکه با تقویت اتحادیه‌ها و

تشکل‌های بخش کشاورزی خود به خود دلال‌ها و واسطه‌های بخش کشاورزی کم‌رنگ می‌شوند. وزیر جهاد کشاورزی افزود: البته عده‌ای به ما گفتند که سراغ تشکل‌ها، قانونی ما مدلی که در صنایع لبنی جواب داد، به خوبی به ما می‌گوید که می‌توانیم سامان‌دهی بازار را با هماهنگی خودتشکل‌ها انجام دهیم.

* اقتصاد *

افزایش علی‌الحساب ۱۰ درصدی حقوق کارکنان دولت

براساس یکی از پیوست‌های بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱، حقوق سال آینده کارکنان تمام شرکت‌های دولتی از جمله شرکت‌هایی که دارای قوانین و مقررات خاص پرداخت حقوق و مزایا هستند، افزایش ضریب ریالی حقوق را به طور علی‌الحساب ۱۰ درصد لحاظ می‌کنند. از جمله پیوست‌های این بخشنامه که از جانب رئیس‌جمهور به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد، برنامه زمان‌بندی تهیه و تدوین لایحه برنامه بودجه سال ۱۴۰۱، ضوابط مالی ناظر بر تهیه و تدوین لایحه برنامه بودجه سال ۱۴۰۱، دستورالعمل جامع بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد و دستورالعمل برنامه بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت است. در یکی از بندهای پیوست دستورالعمل برنامه بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت که در خصوص دستورالعمل‌های مربوط به بودجه جاری دولت است، به موضوع افزایش حقوق‌ها اشاره شده است.

براین اساس: «تمامی شرکت‌های دولتی از جمله شرکت‌هایی که دارای قوانین و مقررات خاص پرداخت حقوق و مزایا هستند، افزایش ضریب ریالی حقوق را به طور علی‌الحساب ۵۰ (۱۰) درصد لحاظ نمایند. رقم قطعی ضریب به تصویب هیئت‌وزیران خواهد رسید. همچنین افزایش حقوق و دستمزد مشمولان قانون کار علی‌الحساب ده (۱۰) درصد لحاظ شود، رقم قطعی افزایش به تصویب شورای عالی کار خواهد رسید. بدیهی است ضریب حقوق اعلامی در بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱، ابلاغی توسط رئیس‌جمهور، ملاک محاسبه و تنظیم نهایی هزینه پرسنلی تمامی شرکت‌های دولتی خواهد بود. لازم به ذکر است که براساس تجربه سال‌های گذشته، درصد افزایش حقوق کارکنان شرکت‌های دولتی با سایر کارکنان دولت برابر است؛ بنابراین به احتمال زیاد همین درصد در خصوص حقوق تمامی کارکنان دولت اعمال خواهد شد.» در بند بعدی این بخشنامه به موضوع پاداش‌های پایان سال (عیدی) اشاره شده است. در بودجه پیشنهادی رقمی معادل یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومان به صورت علی‌الحساب پیش‌بینی می‌شود. مبلغ قطعی پاداش پایان سال به تصویب هیئت‌وزیران خواهد رسید.

پول پاشی ۱۲ هزار میلیاردی برای پردرآمدها!

عدم حذف دهک‌های پردرآمد از جمع یارانه بگیران تاجایی پیش رفته که در سال گذشته بیش از ۲۳ میلیون نفر در سه دهک بالای درآمدی شناسایی شده‌اند؛ اما اقدامی جهت حذف آن‌ها صورت نگرفته است. در این شرایط، حداقل هزینه پرداخت یارانه به آن‌ها در سال گذشته ۱۲ هزار میلیارد تومان بوده است. به گزارش ایسنا، گزارش تفریع بودجه ۹۹ از این حکایت دارد که در سال گذشته باتوجه به تکلیف قانون بودجه برای حذف دهک بالای درآمدی، بیش از ۲۳ میلیون نفر از سه دهک بالا شناسایی شدند؛ اما اقدامی از سوی دولت جهت قطع یارانه آن‌ها انجام نشده است. این حجم از افراد پردرآمد در حالی یارانه ۴۵ و ۵۰۰ تومانی دریافت می‌کند که مجموع هزینه پرداختی در سال به آن‌ها به حدود ۱۲ هزار و ۵۷۶ میلیارد تومان می‌رسد که رقم قابل توجهی است؛ اما دولت ترجیح داده در خصوص حذف آن‌ها عقب‌نشینی کند. در حال حاضر ۷۸ میلیون یارانه ۴۵ و ۵۰۰ تومانی دریافت می‌کنند در کنار آن جمعیت ۶۰ میلیون نفر یارانه بگیر معیشتی قرار دارند که هزینه پرداخت یارانه نقدی به این دو گروه در سال به بیش از ۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد.

بهره‌برداری از نیروگاه‌های خورشیدی و حرارتی فولاد مبارکه تا سه سال آینده

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در آیین امضای تفاهم‌نامه بین وزارت صمت و نیرو برای احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی توسط بخش صنعت و معدن که با حضور سیدرضا فاطمی‌امین و وزیر صنعت، معدن و تجارت و علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو برگزار شد، اظهار کرد: طی سال‌ها و دهه‌های گذشته توسعه‌های خوبی در صنعت کشور به ویژه زنجیره فولاد را شاهد بودیم؛ اما متأسفانه با آن در توسعه زیرساخت اقدای صورت نگرفته و اکنون با کمبود در حوزه انرژی و مواد اولیه مواجه شده‌ایم. رشد و سرمایه‌گذاری متناسب با میزان تولید در حوزه‌های زیرساختی امری ضروری است. به گفته محمدیاسرطیب‌نیا، صنایع بزرگ برای تأمین انرژی برق، آب، گاز و مواد اولیه با کمبود مواجه هستند؛ به عنوان مثال در حوزه برق حدود ۱۴ هزار مگاوات کسری ظرفیت در کشور وجود دارد که البته برای این موضوع برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته تا بخش اصلی این کسری توسط صنعت جبران شود و صنایع بزرگ معدنی و کشور بخشی از سرمایه‌گذاری برای اجرای طرح احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی را که برطرف‌کننده نیاز و مشکل خودشان خواهد بود، انجام دهند. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در خصوص نقش این شرکت در اجرای طرح احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی خاطرنشان کرد: گروه فولاد مبارکه به سهم خود متعهد شده تا ۱۵۰۰ مگاوات از این کسری را جبران کند؛ با چنین اقدامی شرکت فولاد مبارکه علاوه بر رفع نیاز خود، می‌تواند بخشی از مشکلات شبکه را نیز مرتفع کند. او تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه در صد آن است تا بخشی از سهم خود در تحقق این طرح را از طریق نیروگاه خورشیدی و بخورگیری از آن را با احداث نیروگاه حرارتی در دستور کار قرار دهد تا ظرف سه سال آینده مورد بهره‌برداری قرار گیرد؛ از وزارتخانه‌های سمت و نیرو انتظار داریم تا معین بخش صنعت باشند و صرفاً تنها به برگزاری جلسات تفاهم‌نامه و ایجاد تکلیف برای بخش صنعت اکتفا نشود، به این شکل که هر چند ماک‌یه بار جلاستی برگزار شده و از میزان پیشرفت پروژه‌ها و موانع پیش‌روی آن مطلع شوند. به گفته طبیب‌نیا، در آیین اجرای پروژه‌ها بیشتر از مدت مشخص و پیش‌بینی شده، زمان می‌برد که در نهایت ضمن داشتن هزینه زیاد، منافع پروژه را با مشکل روبه‌رو می‌کند؛ بنابراین لازم است روند کار رصد شده و مشکلاتی همچون دریافت مجوز و موانع بوروکراسی برطرف شود تا بتوانیم به اهداف خود دست یابیم.

اقتصاد روز |

افزایش علی‌الحساب ۱۰ درصدی حقوق کارکنان دولت

پیشرفت ۳۵ درصدی عملیات اجرایی پروژه پارکینگ زیرسطحی توحید

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان از پیشرفت ۳۵ درصدی عملیات اجرایی پروژه پارکینگ زیرسطحی توحید خبرداد و گفت: تا هفته آینده اجرای جداول لاین غربی پروژه آغاز می‌شود. مجید طرّفه تابان در گفت‌وگو با خبرنگار ایما، اظهار کرد: عملیات اجرایی پروژه پارکینگ زیرسطحی توحید حدفاصل پل آذر تا چهارراه نظربه طول ۵۴۰ مترمربع و عرض ۲۷ مترمربع در دو لاین غربی و شرقی این خیابان در حال انجام است. او با بیان اینکه در حال حاضر لاین غربی پروژه در حال احداث است، افزود: پس از تکمیل لاین غربی، لاین شرقی این محدوده خاک‌برداری و پارکینگ به صورت کامل احداث خواهد شد. مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: تاکنون در لاین غربی پروژه آرماتوربندی سقف پارت ۸،۲، بتن‌ریزی سقف پارت ۸،۵، قالب‌بندی دیوار پارت ۸،۱ و ۸،۷، اجرای واتر استاپ سقف پارت ۸،۵، اسکالند بند ی دال ۸،۸ و اجرای نبشی روزهای انبساطی انجام شده است. او با بیان اینکه بتن‌ریزی دیوار ۸،۱، بتن‌ریزی قسمتی از سقف پارت ۸،۲ و آرماتوربندی مابقی سقف ۸،۲ همچنین اسکالند بند ی پارت ۸،۸ پروژه در حال انجام است، گفت: تا هفته آینده اجرای جداول لاین غربی پروژه آغاز می‌شود. طرّفه تابان با بیان اینکه مدت زمان اجرای این پروژه ۱۲ ماه پیش بینی شده است، تصریح کرد: هزینه اجرای پروژه پارکینگ زیرسطحی خیابان توحید غیر از هزینه های جانبی حدود ۶ میلیارد تومان است.

گام بلند مجلس

برای حمایت از مدیریت شهری و روستایی

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت: مجلس گام بلندی در راستای حمایت از مدیریت شهری و روستایی با نهایی کردن لایحه درآمد پایدار شهرداری‌ها و دهیاری‌ها برداشته است. به گزارش روابط عمومی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، مهدی جمالی نژاد تصریح کرد: امیدوارم این لایحه پس از گذشت ۲۸ سال در راستای کاهش مسائل و مشکلات مالی شهرداری‌ها توسط سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور تهیه و تدوین شده و به زودی در قالب قانون ابراج شود و شاهد تقویت خدمات شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به شهروندان و اداره بهتر شهرها و روستاها باشیم. او گفت: در این لایحه با هدف افزایش درآمد شهرداری‌ها با اتخاذ راهبردهایی نظیر سامان دهی وضع عوارض توسط شورا‌های اسلامی شهرها، اصلاح نرخ عوارض نوسازی و افزایش ضمانت وصول آن، تعیین تکلیف مطالبات شهرداری‌ها، تعریف مدل‌های مشارکت و سرمایه‌گذاری و ایجاد مشوق‌های قانونی لازم برای جلب مشارکت سرمایه‌گذاران در شهرها، معرفی منابع درآمدی که منشأ قانونی داشته ولی از کارآمدی لازم برخوردار نیستند و همچنین اصلاح مکانیسم پرداخت درآمد‌های قانونی شهرداری‌ها به حساب آنان و شفافیت بخشی به امور هزینه‌ای آنان چاره‌اندیشی شده است.

کنوانسیون حقوق کودک پیوند خورد و در سال ۱۳۹۵ در تفاهم نامه‌ای که بین وزارت کشور و یونسف امضا شد مقرر شد هر شهری که ظرفیت اضافه شدن به شهردوستدار کودک را دارد به این موضوع پیوند بخورد. او ادامه داد: شهر اصفهان اولین شهری است که به عنوان پایلوت انتخاب شده و بهمن سال گذشته به عنوان اولین کلان‌شهر ایران نشان شهردوستدار کودک را دریافت کرد. تمام تلاش ما در اداره شهر دوستدار فضایی را ایجاد کنیم. کودک این بوده که تنها نگاه شعاری به این موضوع نداشته باشیم، بلکه بتوانیم فرایند لازم را برای ارتقا، مهارت‌ورزی و آموزش بچه‌ها فراهم کنیم. رئیس اداره شهر دوستدار کودک معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: تلاش کردیم تنها نگاه حرکتی نداشته باشیم و به موضوع‌های کودکان نگاه آموزشی نیز داشته باشیم. پارک‌ها مکانی آموزش محور هستند پس باید برای استفاده بهتر آموزشی روی این مکان‌ها تمرکز کنیم.

نکویی اضافه کرد: افتتاح سایت خلاقیت رنگین کمان لاله یکی از اقدامات مهم ماست و شهردار منطقه ۱۰ در این راستا تلاش‌های زیادی انجام داد که بابت همکاری هایشان تشکر می‌کنم؛ زیرا اگر همیاری این افراد نبود اکنون این سایت به بهره‌برداری نرسیده بود. او با اشاره به اینکه منطقه ۱۰ به عنوان پایلوت شهر دوستدار کودک در شهر اصفهان انتخاب شده است، تصریح کرد: منطقه ۱۰ سطح از حساسیت‌های زیادی برخوردار است؛ در این راستا تلاش کردیم تمرکزمان را روی مناطق کمتر برخوردار بگذاریم؛ امیدوارم این افتتاح سرآغاز دیگر فعالیت‌های مهم ما در این عرصه باشد.

آن‌ها در یک آرامش، آسایش، نشاط و شادی پله‌های زندگی را در حوزه‌های مختلف طی کنند. او افزود: خدا را شاکرم که این سایت بازی با همت معاونت شهرسازی، شهرداری منطقه، معاونت خدمات شهری، معاونت حمل‌ونقل و ترافیک و عمران اکنون افتتاح شد. امیدوارم با توجه به اینکه منطقه ۱۰ به عنوان پایلوت در شهر اصفهان انتخاب شده، بتوانیم در سایر محله‌های منطقه ۱۰ چنین فضایی را ایجاد کنیم. مدیرمنطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با بیان اینکه باید فضاهای مناسبی برای بازی کودکان فراهم کنیم، خاطرنشان کرد: نباید تنها امکانی مانند بوستان‌ها در اختیار کودکان قرار بگیرد، بلکه در نظر داریم در تمام نقاط شهر که متعلق به شهروندان است، کودکان از یک شرایط خاص و ویژه‌تری برخوردار باشند که اگر این کار صورت بگیرد احترام و تکریم به کودکان محقق شده است. شهپازی اضافه کرد: امیدوارم اتفاق‌های خوبی مانند فعالیت‌های عمرانی، فرهنگی، خدماتی و شهرسازی که در طول سال‌های گذشته در منطقه ۱۰ رخ داده است با قوت بیشتری ادامه پیدا کند تا شعار توزیع عادلانه امکانات محقق شود؛ چرا که به برخی از مناطق باید به شکل ویژه‌تر توجه شود.

* توجه به مناطق کمتربرخوردار

در ادامه رئیس گروه شهردوستدار کودک معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان گفت: سازمان یونسف فرایندی را که در سطح جهان برای آرامش، امنیت و حق ارزشمند شمرده شدن کودکان، بازی و تفریح آن‌ها در نظر گرفته شده از قدیم مدنظر قرار داده است. اسماء نکویی تصریح کرد: در سال ۷۲ کشور ایران به طور رسمی به



افتتاح سایت بازی و خلاقیت رنگین کمان لاله

مدیرمنطقه ۱۰ شهرداری: باید فضاهای مناسبی برای بازی کودکان فراهم کنیم

برنامه تشکر می‌کنم؛ همچنین از ریاست اداره شهردوستدار کودک نیز به طور ویژه تشکر می‌کنم؛ زیرا از زمانی که او قبول مسئولیت کرد شاهد اتفاق‌های خوبی برای کودکان شهر اصفهان بوده‌ایم. حمید

منطقه ۱۰ شهرداری و رئیس اداره شهر دوستدار کودک و جمعی از اهالی منطقه ۱۰ برگزار شد. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان در این آیین گفت: از شهروندان و کودکان منطقه ۱۰ بابت حضورشان در این

سید محمد مهدی هادیان خبرنگار

آیین افتتاح سایت بازی و خلاقیت رنگین کمان لاله با حضور مدیر

رشد ۶۶ درصدی تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی

نسبت به سال گذشته

بانک کشاورزی از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا هفته اول مهرماه بیش از ۴۹۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده که نسبت به همین مقطع در سال گذشته ۶۶٫۳ درصد رشد داشته است.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی در تمام زیر بخش‌ها نسبت به سال گذشته افزایش داشته است و تسهیلات پرداختی در زیر بخش صنایع وابسته با ۹۶٫۹ درصد رشد، در صدر این جدول قرار دارد.

شایان‌ذکر است در مقطع یادشده، تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی در بخش کشاورزی ۸۸٫۶ درصد از کل پرداخت‌های این بانک را شامل می‌شود که این نسبت نیز در مقایسه با سال گذشته افزایش داشته است.



شهردار اصفهان از غرّه آبفا دیدن کرد؛

«کودکان دوستدار آب» میزبان فرزندان شما در گذر فرهنگی چهارباغ

فرارسیدن هفته جهانی کودک، دبیرخانه این جشنواره اقدام به برپایی غرّه‌های بازی و سرگرمی در گذر فرهنگی چهارباغ کرده است.

شرکت آب و فاضلاب اصفهان نیز با برپایی غرّه «کودکان دوستدار آب» در این رویداد فرهنگی حضوری چشمگیر دارد.

کودکان پس از حضور در این غرّه با روش‌های صحیح مصرف آب آشنا شده و در مسابقه نقاشی با موضوع آب شرکت می‌کنند. ضبط برنامه رادیویی «جاری حیات»، قصه‌گویی، نمایشگاه عکس «جان آب در خطر است» و عروسک‌گردانی از دیگر برنامه‌هایی است که هر روز در غرّه «کودکان دوستدار آب» به اجرا درمی‌آید.

در نخستین روز برپایی این نمایشگاه دکتر علی قاسم‌زاده شهردار اصفهان از غرّه «کودکان دوستدار آب»، شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان بازدید و با تعدادی از کودکان گفتگو کرد.

«غرّه کودکان دوستدار آب» تا ۲۱ مهرماه جاری از ساعت ۱۶ تا ۲۰ در گذر فرهنگی چهارباغ، حدفاصل میدان امام حسین تا خیابان شیخ بهایی پذیرای علاقه‌مندان است.



«غرّه کودکان دوستدار آب» تا ۲۱ مهرماه جاری از ساعت ۱۶ تا ۲۰ در گذر فرهنگی چهارباغ، حدفاصل میدان امام حسین تا خیابان شیخ بهایی پذیرای

علاقه‌مندان است. هم‌زمان با سی و چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان و به مناسبت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت زمین نام اصفهان سهامی خاص به شماره ثبت ۱۷۹۵ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۱۹۹۳۴۶
بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران شرکت زمین نام اصفهان می‌رساند تا در جلسه مجمع عمومی عادی مورخه ۰۳/۰۸/۱۴۰۰ ساعت ۸ صبح که در محل قانونی شرکت واقع در اصفهان شهرک صنعتی محمودآباد خیابان ۲۳ شرکت زمین نام اصفهان کنیستی ۸۱۶۱۱۹۴۵۸ تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی مورخه ۰۳/۰۸/۱۴۰۰
۱- انتخاب هیات مدیره
۲- انتخاب بازرسین
۳- انتخاب روزنامه

مقام دعوت: هیات مدیره شرکت زمین نام اصفهان

آگهی مفقودی

شناسنامه مالکیت (برگ سبز) و کارت سوخت خودرو سواری پراید، تیپ سی. دی. ۵ (هاج بک)، مدل ۱۳۷۵، رنگ سفید-روغنی، به شماره انتظامی ۱۳-۹۴۸ ص ۷۴، شماره شاسی ۰۹۲۴۲۲۷۴۱۰۱۴۴۲۲۷۴۱ S و شماره موتور ۰۰۸۱۷۹۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شماره جدید

ضمیمه «زندگی زیبا»

منتشر شد



سالمندان گنجینه‌های صلح و مهر

دستاوردهای واکسیناسیون خیابانی

مدیر مرکز بیماری های واگیر استان در گفت وگو با اصفهان زیبا از تزریق روزانه ۲۰۰ تا ۴۰۰ دزو واکسن در پایگاه های سیار خبر می دهد



تکثیر: مجید سلیمانپور

لایلمقیمی
خبرنگار

❗ واکسیناسیون به خیابان های اصفهان آمد!اگر تا همین دیروز روند واکسیناسیون بسیار کند و لاک پشتی پیش می رفت و تنها گروه های خاص امکان دریافت واکسن را داشتند، امروز فراوانی واکسن و سرعت بالای واکسیناسیون باعث شده تا همه افراد بالای ۱۲ سال، امکان تزریق واکسن در مراکز تجمیعی را داشته باشند؛ مراکزی که گفته می شود روزانه امکان تزریق واکسن به اصفهانی ها هنوز روی خوشی به این مسئله نشان نداده اند و برای دریافت واکسن همچنان تعال به خرج می دهند. [❗]

براساس آخرین آمارهای اعلام شده از سوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تاکنون ۶۳ درصد از افراد بالای ۱۲ سال یک دزو ۲۴ درصد نیز در دو دزو واکسن را دریافت کرده اند؛ اعداد و ارقامی که نشان می دهد واکسیناسیون عمومی تا رسیدن به نقطه مطلوب هنوز ادامه دارد. حالا، اما در روزهایی که در مراکز واکسیناسیون تجمیعی دیگر خبری از صف های انبوه و پیرازدحام شهروندان به منظور دریافت واکسن نیست و خبرهایی مبنی بر جمع آوری برخی از این مراکز در شهرستان ها به دلیل عدم استقبال مردم به گوش می رسد، مرکز بهداشت شماره دو اصفهان، همچون بسیاری از استان های دیگر مثل قم و خراسان رضوی به رانندازی پایگاه های سیار واکسیناسیون در

اتوبوس از هشت صبح تا یک ظهر و دوونیم تا شش بعد از ظهر به متقاضیان واکسن خدمات ارائه می دهد. روزانه به طور میانگین بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر نیز در این مرکز واکسن دریافت می کنند



ا در شهر

*** مردم در صف اتوبوس برای دریافت واکسن!**

ساعت حدود یازده ظهر است. فصل پاییز، نسیمی خنک را برآی خیابان به ارمان آورده است. حدود ۷۰ زن و مرد، برای تزریق واکسن مقابل اتوبوس به صف ایستاده اند. عابران پیاده نیز با انگشت آن را به یکدیگر نشان می دهند و از هم می خواهند در صورتی که تاکنون نتوانسته اند واکسن دریافت کنند، به سمت این مرکز سیار روانه شوند. متقاضیان دریافت واکسن با ارائه کارت ملی و کارت واکسیناسیون (دزدومی ها) ویال واکسن سینوفارم را دریافت می کنند و پس از اینکه مرد جوان مشخصات آن ها را در سامانه ثبت می کند، داخل اتوبوس می شوند. تزریق واکسن در اتوبوس تنها چند ثانیه طول می کشد. واکسیناتور از افرادی که تازه واکسن زده اند می خواهد که چند دقیقه ای در حوالی اتوبوس منتظر بمانند تا در صورت بروز عارضه به آن ها رسیدگی شود.

*** واکسیناسیون چه آسان!**

ساعت به ظهر که نزدیک می شود، مرکز شلوغ تر می شود. مرد میان سالی اتوبوس بیرون آمده، آستینش را پایین می کشد و می گوید: «با وجود اینکه از خیلی وقت پیش نوبت تزریق واکسنم بوده، تا به الان اقدام نکرده بودم. اوایل از واکسن هراس داشتم؛ اما با اصرارهای اطرافیانم بالاخره چند روز پیش تصمیم گرفتم واکسن

بزنم.» او که مغازه اش در چهارباغ است، می گوید: «مشغله کاری اجازه رفتن به مراکز واکسیناسیون را به من نداده بود. امروز از کسبه شنیدم که اتوبوسی در ابتدای چهارباغ مستقر شده و واکسن می زند. من هم فرصت را غنیمت دانستم و آمدم تا واکسن بزنم. البته به دلیل شلوغ بودن صف، حدود نیم ساعتی معطل شدم.»

مرد جوان دیگری که می گوید در خانه اصفهان زندگی می کند، اما محل کارش دروازه دولت است نیز برای دریافت دزدوم واکسن در صف ایستاده . او می گوید: «سه چهار روزی از نوبت دریافت دزدوم واکسنم گذشته بود؛ اما به دلیل مشغله کاری موفق به مراجعه به مراکز واکسیناسیون نشده بودم. امروز از همکارانم شنیدم که اینجا واکسن می زنند؛ برای همین هم بلافاصله کارت ملی و کارت واکسنم را برداشتم و آمدم توی صف. شلوغ است و تعداد زیادی در صف ایستاده اند؛ اما چون نزدیک محل کارم است، ترجیح می دهم همین جا منتظر بمانم تا نوبتم شود.»

*** پیشتازی سینوفارم در اتوبوس ها!**

در اتوبوس ها از تزریق واکسن برکت و استراژنگا، چه برای دزاول و چه دز دوم، خبری نیست. «سینوفارم»، واکسنی که این روزها مثل نقل و نبات در مراکز واکسیناسیون یافت می شود، تنها واکسنی است که در اتوبوس ها

تزریق می شود؛ همین هم باعث شده برخی از افرادی که برای دریافت دز دوم واکسن استراژنگا یا برکت به این مرکز مراجعه می کنند، دست خالی برگردند.

یکی از واکسیناتورها دلیل تزریق سینوفارم را این گونه بیان می کند: «برای ثبت و نگهداری آسان تر در این مراکز فقط واکسن سینوفارم برای دز اول و دوم تزریق می شود.»

او ادامه می دهد: «اتوبوس از هشت صبح تا یک ظهر و دوونیم تا شش

واکسیناسیون سیار معجزه نمی کند؛ ولی می تواند آمار واکسیناسیون را تا حدودی بالا ببرد؛ برای همین هم تا اطلاع ثانوی این مراکز در سطح شهر مستقر هستند



کنند، می توانند واکسن را تزریق کنند. البته با توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی، شدت مصرف واکسن آنفولانزا کاهش یافته و شیوع آن هم کم شده است. محمدی با بیان اینکه دیگر برنامه ای برای واردات واکسن آنفولانزا نداریم، تصریح کرد: با توجه به اینکه دو تولیدکننده داخلی داریم، این تولیدکنندگان دو میلیون دزو واکسن آنفولانزای چهار ظرفیتی به ما تحویل می دهند و فکر نمی کنیم دیگر نیازی داشته باشیم. البته هنوز به واکسن آنفولانزای تولید داخلی قیمت ندادیم. به محض اینکه واکسن را به ما تحویل دهند، قیمت را اعلام می کنیم.

نیمی از دانش آموزان متوسطه در اصفهان واکسن کرونا دریافت کردند



دبیر پروژه مهر تحصیلی اداره کل آموزش و پرورش اصفهان، با توجه به بازگشایی مدارس از ماه های آینده، از واکسیناسیون نیمی از دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال دوره متوسطه اول و دوم در استان خبر داد.

محمدرضا ناظم زاده در گفت وگو با ایرنا با اشاره به جمعیت دانش آموزی بالای ۱۲ سال در استان افزود: بیش از ۳۰۰ هزار دانش آموز در دو دوره آموزش متوسطه اول و دوم در استان در جمعیت هدف برای دریافت واکسن قرار دارند که تاکنون ۵۰ درصد آن ها برای دریافت واکسن مراجعه کرده اند.

او با بیان اعلام نکردن ستاد کرونا مبنی بر واکسیناسیون دانش آموزان زیر ۱۲ سال، به خانواده ها توصیه کرد با تأکید پزشکان مبنی بر کاهش ابتلا و شدت مرگ و میر ناشی از کرونا نسبت به تشویق فرزندان بالای ۱۲ سال خود برای دریافت واکسن علیه کرونا اقدام کنند.

او همچنین درباره وضعیت واکسیناسیون فرهنگیان نیز گفت: این مهم نیز به طور کامل در استان انجام شده است و تنها درصد کوچکی از فرهنگیان به دلیل مبتلا بودن به کرونا یا داشتن بیماری زمینه ای برای تزریق واکسن باقی مانده است. ناظم زاده با اشاره به احتمال بازگشایی مدارس از نیمه دوم آبان افزود: معتقدیم که آموزش دانش آموزان در ۱۸ ماه گذشته با وجود تلاش متناغم معلمان در ارائه کامل درس ها، لطمه جدی خورده است.

او اظهار داشت: آموزش های مجازی کیفیت لازم را نداشته است و نمی دانیم چه اتفاقی در این شیوه آموزشی افتاده و آیا دانش آموز به دلیل برگزاری کلاس و امتحان مجازی، آموزش لازم را دریافت کرده است یا خیر.

دبیر پروژه مهر تحصیلی استان اصفهان افزود: اصرار ما بر این است تا جایی که می شود و قانون اجازه می دهد و سلامت دانش آموزان در چهارچوب مصوبات ستاد ملی کرونا تأمین می شود، کلاس ها حضوری برگزار شود.

او با یادآوری اهمیت آموزش حضوری و پیامدهای منفی برگزاری کلاس های مجازی برای دانش آموزان در سال گذشته، ادامه داد: در صورت مجوز ستاد کرونا، آمادگی آموزش های حضوری در مدارس را با رعایت پروتکل های بهداشتی داریم.

ناظم زاده با اعلام برگزاری کلاس های مقطع متوسطه اول و دوم مناطق شهری استان از نیمه دوم آبان یادآور شد: براین اساس از اول مهر تا نیمه دوم آبان، مدیران مدارس باید شرایط خود را براساس دستورالعمل های بهداشتی اعلام و به ادارات آموزش و پرورش استان اطلاع داده که پس از بررسی و تأیید برگزاری کلاس ها، اقدام می شود.

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش اصفهان افزود: برگزاری کلاس های درس با رعایت گروه بندی انجام می شود؛ به طوری که کلاس های بالای ۱۵ نفر براساس تراکم جمعیت در دو یا سه گروه در تعدادی از روزهای هفته در مدرسه حاضر می شوند و آموزش های لازم را دریافت می کنند.

او ادامه داد: معلمان در کلاس ها به ارائه نکات کلیدی درس ها اقدام می کنند و مابقی آموزش ها از طریق آموزش های مجازی آفلاین، تلویزیونی، شبکه شاد و درس نامه ارائه می شود و در این مدت معلمان به طور کامل در مدارس حضور دارند.

فعالیت اصناف از ابتدای آبان منوط به تزریق واکسن

وزیر کشور تأکید کرد: فعالیت اصناف، به ویژه اصنافی که با مواد غذایی سروکار دارند، از ابتدای آبان ماه منوط به دریافت واکسن است.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی اظهار کرد: مقرر شده است وزارت بهداشت اسامی سه میلیون نفر از شش میلیون نفر اصنافی را که واکسن تزریق کرده اند، در اختیار قرار دهد تا با تبادل این اسامی برای افرادی که واکسن به آن ها تزریق شده است، امکان فعالیت در محل کار فراهم شود. فعلاً آخر مهماه برای اجرای این طرح تعیین شده است.

او تصریح کرد: از همه اصناف درخواست می شود اگر تا به حال واکسن نزده اند، به تزریق واکسن اقدام کنند. وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت های خود با تأکید بر اینکه وزارت بهداشت آمادگی دارد تا روزانه به سه میلیون نفر واکسن تزریق کند، افزود: حدود ۵۱ یا ۵۲ درصد از اصناف تا کنون واکسن دریافت کرده اند که این رقم کم است و باید همه آن ها به طور کامل واکسن دریافت کنند. سه میلیون نفر از اصناف باقی مانده اند که باید به تزریق واکسن اقدام کنند. با توجه به ظرفیت وزارت بهداشت و فرصت ۱۱ روزه تا پایان مهرماه امکان انجام این کار وجود دارد.

او در خصوص تزریق واکسن دانش آموزان نیز گفت: تزریق واکسن دانش آموزان متوسطه سطح یک و دو در حال انجام است و بازگشایی مدارس برای این مقطع انجام خواهد شد. در حال حاضر نیز ۵۷ پایگاه برای واکسن دانش آموزان برپا شده است تا کار آموزشی آن ها به خوبی آغاز شود.

وحیدی درباره بررسی اثربخشی واکسن ها عنوان کرد: واکسن های داخلی در ارزیابی ها اثربخشی خوب خود را نشان دادند و تمایل استفاده از آن ها در استان های مختلف نیز خوب بوده است؛ همچنین واکسن های وارداتی نیز خوشبختانه اثربخشی خوبی داشتند.

پس از دوره‌ای که لیگ برتر با حضور چند مربی اصفهانی روی نیمکت تیم‌های پیگیری می‌شد، چند فصلی است که ردپایی از مربیان نصف جهان در این رویداد دیده نمی‌شود و اصفهانی‌ها امیدوارند نسل جدید مربیان به این رویه پایان دهند.

۹	سال هفدهم * شماره ۴۱۳۵ * چهارشنبه * ۲۱ مهر ۱۴۰۰
---	---

چرامربیان اصفهانی از لیگ برتر دور افتادند؟!‌

گفت‌وگوی اصفهان زیبا با سعید جهانگیری، مدرس فدراسیون فوتبال



❖ **پس از دوره‌ای که لیگ برتر با حضور چند مربی اصفهانی روی نیمکت تیم‌ها پیگیری می‌شد، چند فصلی است که ردپایی از مربیان نصف جهان در این رویداد دیده نمی‌شود و اصفهانی‌ها امیدوارند نسل جدید مربیان به این رویه پایان دهند. سعید جهانگیری نماینده‌ای از نسل جدید مربیان است که در تیم‌های پایه سپاهان تمام مراحل را طی کرده و پس از کسب تجربیاتی در تیم‌های بزرگ سالان، اینک سکان دار تیم ون پارس در لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه‌های کشور شده تا مسیور رسیدن به لیگ برتر را به شیوه‌ای اصولی طی کند. جهانگیری که مدرک مربیگری A آسیا دارد و جزو مدرسان رسمی فدراسیون محسوب می‌شود، دکترای ریاضی کاربردی دارد و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد خمینی شهر است. شروع گفت‌وگو با جهانگیری درباره حضور اسکوچیچ در تیم ملی بود و ادامه پرسش‌ها به فوتبال اصفهان رسید که مشروح این مصاحبه را می‌خوانید. ❖**

❖ **عملکرد اسکوچیچ در تیم ملی را چطور ارزیابی می‌کنید؟**
از زمان حضور اسکوچیچ در ملوان شناخت نسبی از او پیدا کردم، او در ملوان تیم خوبی ساخته بود؛ اما بعد از ملوان در تیم خونه‌به‌خونه حضور داشت که انتخاب خوبی نبود و بعدها در فولاد و صنعت نفت آبادان نیز مربیگری کرد. شناخت درباره این مربی بر اساس عملکرد تیم‌هایش بوده، زیرا او همواره تیم‌های خوبی ساخته است و ساختار تیم‌ها و عملکرد آن‌ها نشان می‌دهد مربی تیم محوری است.

❖ **از بدو فعالیت اسکوچیچ اعتماد کافی به این مربی وجود نداشت؛ اما به نظرمی‌رسد این رویه تغییر یافته است. شما هم با این نظر موافقید؟**
از ابتدا اعتقاد داشتم مربی خوبی است؛ اما تحت تأثیر حضور مربی بزرگی چون کی‌روش، توقع عمومی بالا رفته بود و افکار عمومی به دنبال مربی بزرگ و رزومه داری بودند؛ اما آن زمان فرصت کمی در اختیار فدراسیون بود و فدراسیون تصمیم خوبی گرفت؛ اسکوچیچ را انتخاب کرد که شناخت خوبی از فوتبال ایران و بازیکنانش داشت. با کسب نتایج خوب و بعد از شرایط نابسامان ویلموتس، مقداری آذهان عمومی با این مربی همراه و با صد رنیشینی تیم ملی در انتخابی جام جهانی در رقابت با تیم‌های خوبی چون کره جنوبی و امارات، به مرور تفکرات اسکوچیچ بر تیم حاکم شد و نشان

داد می‌تواند بازیکنان بزرگ تیم ملی را مدیریت کند و از آن‌ها کار بگیرد؛ هرچند واقعیت این است که نباید از ساختار دفاعی خوبی که کی‌روش برای ما ساخت و هنوز آتش وجود دارد، بگذریم؛ البته استفاده از این ساختار هنر مربی فعلی تیم ملی است و هرچه جلوتر رود، انتظارها از مربی بالا می‌رود.

❖ **از شرایط تیمان و برنامه‌ای که دارید، بگویید.**
قدمت تیم ون پارس دو سال است و سومین سال تشکیل را می‌گذرانم. مربیان بزرگی در این تیم فعالیت کرده‌اند و خوشبختانه قرعه به نام بنده افتاده که در لیگ دسته دوم با این تیم کار کنم. سال گذشته در لیگ جوانان کشور فعالیت داشتم و به دلیل اینکه از لیگ دسته دوم دور بودم، به سرعت مطالعه روی این لیگ را شروع کردم. بالغ بر ۲ فیلم از دیدارهای لیگ دسته دوم تماشا کردم و شناخت نسبی از سطح لیگ و بازیکنان به دست آوردم. از او اسط شهرپور کارمان آغاز شد و تست عمومی برای استعداد های استان و کشور اجرا کردیم که هرکسی درخود توانی می‌بیند، در این تست شرکت کرده و شانش را امتحان کند؛ پس از آن کار اصلی ما شروع شد. مسابقات نیز از او اسط آبان ماه آغاز می‌شود؛ اما هنوز تاریخ دقیقی اعلام نشده است.

❖ **تیم مدنظرتان بسته شده است؟**
با شناخت کاملی که از این تیم داشتم، تلاش کردم نقاط ضعف را با جذب بازیکنان جدید برطرف کنم. خوشبختانه در خط دروازه، دفاع و هافبک تقریباً نفرات مدنظر جذب شده و شرایط تیم خوب است؛ اما در خط حمله هنوز ناقص بوده و در این خط به دنبال جذب بازیکن مورد نظر هستیم. مدیریت باشگاه ون پارس تفکرات حرفه‌ای داشته و به اعضای تیم شخصیت داده و برای آن‌ها احترام قائل است. تمرین‌های اختصاصی تیم در زمین آرارات برگزار می‌شود. سال گذشته مسابقات لیگ دسته سوم هم در ورزشگاه فولادشهر انجام می‌شد که ارزش‌گذاری آقای تحسیری برای این نشان می‌دهد. خوشبختانه شرایط برای تمرین تیم خوب فراهم شده تا با آرامش پای در لیگ بگذاریم و موفقیتی برای فوتبال اصفهان به دست آوریم.

❖ **عملکردی که محرم نوبیکیار اولین فصل کاری‌اش داشت، به نظرتان باعث می‌شود اعتماد به مربیان اصفهانی بیشتر شود؟**
قاعدتا تأثیر بسیار زیادی دارد؛

البته محرم چهره‌ای فراتر از فوتبال اصفهان است و اساسا شخصیت متمایزی در فوتبال کشورمان دارد. آرامش شخصیتی او مثال‌زدنی است و می‌تواند الگوی خوبی برای سایر مربیان باشد. امیدوارم در آینده نیز بتواند این اعتبار را حفظ کرده و افزایش دهد.

❖ **اگر محرم را من‌ها بگیریم، فکر می‌کنید چرامربیان اصفهانی از چرخه لیگ خارج شدند؟**
به‌رحال دلایل متعددی می‌تواند داشته باشد. بخشی از آن به این موضوع برمی‌گردد که در فوتبال اصفهان، مرغ همسایه غاز است؛ اما درباره اینکه سایر تیم‌ها مربیان اصفهانی را به خدمت نمی‌گیرند، عوامل زیادی دخیل است؛ ازجمله اینکه آن ارتباط خوب و مؤثر با تمام عوامل چرخه فوتبال برقرار نشده است؛ انتخاب‌های نادرست مربیان قبلی نیز تأثیرگذار است. صراحتاً اسم نمی‌آورم؛ اما مربیانی داشتیم که در زمان اوج می‌توانستند انتخاب‌های بهتری داشته باشند. از طرفی برخی مربیان پا به سن گذاشته‌اند و از آن تفکرات به‌روز و حوصله‌مطلعانی و توسعه دانش خود فاصله گرفته‌اند.

❖ **معمولاً مربیان اصفهانی تمایل دارند در کادر سپاهان و ذوب‌آهن حضور داشته باشند و کمترین ریسک مربیگری در لیگ‌های زیرگروه را می‌پذیرند. به نظر شما دلایلی چیست؟**
کار در تیم‌های سپاهان و ذوب‌آهن شبیه شغل دولتی داشتن است؛ زیرا این تیم‌ها همواره فعالیت دارند؛ اما باشگاه‌های خصوصی به دلیل هزینه‌بر بودن، اگر برنامه ریزی دقیقی نداشته باشند، از این چرخه خارج شده و مربیان شاغل در این تیم‌ها از کار بیگزار می‌شوند. احتمالاً به این دلیل برخی مربیان نمی‌خواهند از بدنه این تیم‌های ریشه‌دار جدا شوند. وقتی شما در تیمی مانند سپاهان و ذوب‌آهن کار می‌کنید، امکانات سخت‌افزاری مهیا بوده و شرایط برای کار کردن ساده‌تر است. تعداد مربیان اصفهانی که در لیگ‌های پایین کار می‌کنند، زیاد نیست؛ هرچند به عنوان مثال، مربیانی در این تیم‌ها داشتیم، ازجمله کریم قنبری که با تیم ون پارس به لیگ دسته دوم صعود کرد. یکی از مهم‌ترین دلایل، فراهم‌نبودن شرایط همگاری بوده، زیرا بیشتر تیم‌هایی که در زیرگروه

فعالیت داشته‌اند، به جز باشگاه ون پارس که با قدرت وارد این فضا شده است، نتوانسته‌اند مقدمات و امکانات را فراهم کنند تا شرایط برای فعالیت خوب فوتبالی مهیا شود.



❖ **به عنوان یک مربی فکرمی‌کنید بستر لازم برای پیشرفت مربیان فراهم است؟**

در حدود ۱۵ سال در تمام رده‌های تیم سپاهان، یعنی از رده ۱۰ تا ۱۹ سال، به عنوان سرمربی فعالیت داشته‌ام. فضای باشگاه سپاهان به جز زمین که معضل عمومی فوتبال ماست، امکانات سخت‌افزاری ایدئالی دارد و برای من امکان رشد وجود داشت. باشگاه سپاهان به‌ویژه در دوره مدیریت آقای ساکت، به توسعه دانش فنی

توجه زیادی داشت و کلاس‌های مربیگری با حضور مربیان مطرح دنیا برگزار می‌شد که ازجمله دلایل پیشرفت مربیان است. البته فکر می‌کنم در زمینه برگزاری کارگاه‌ها و ورک‌شاپ‌های بین‌المللی، فوتبال ما نقص دارد و تعامل خوبی در جریان نیست. اگر مربیان ما به دیگر کشورها اعزام شوند، دانش فنی آن‌ها ارتقا پیدا می‌کند؛ ولی در بیشتر باشگاه‌ها این بستر فراهم نیست. موضوع مهم دیگر که بر پیشرفت مربیان تأثیرگذار است، حق‌الزحمه پایین مربیگری در تیم‌های پایه است که کفاف امرامعاش یک خانواده را نمی‌دهد و مربیان در این سطح‌ها به دنبال مشاغل دیگری برای گذران زندگی هستند که این مسئله تمرکز آن‌ها برای افزایش دانش فوتبالی را کم می‌کند.

❖ **دانش فنی مربیان در اعتبار کاری آن‌ها چقدر دخیل است و عوامل دیگر چه اندازه نقش دارند؟**

قاعدتا نمی‌توان منکر دانش فنی در اعتبار مربیان شد؛ اما این دانش فنی می‌تواند شامل توان مدیریتی، فنی تخصصی و روان‌شناسی باشد. یک سرمربی باید تقریباً به‌طور نسبی بر تمام این زمینه‌ها تسلط داشته باشد تا بتواند تعامل‌های قوی برقرار کند. متأسفانه برخی عوامل دیگر در تعیین مربیان تأثیرگذارند که کمی حال فوتبال ما را بد می‌کند و تأثیر منفی بر این فضا دارد.

❖ **از دیدگاه شما تیم‌های اصفهانی برای لیگ بیست و یکم چگونه آماده شده‌اند؟**

با حمایت مدیریت باشگاه سپاهان از نوبیکیا، چشم‌انداز استراتژی این تیم در فصل گذشته و این فصل مشخص بود و شرایط خوبی داشتند. با تحرک خوبی که سپاهانی‌ها در جذب بازیکن داشتند، شرایط مطلوبی در لیگ در انتظار آن‌ها ست. متأسفانه باشگاه سپاهان مربی بدن‌سازومی‌خود را از دست داد و علیرضایرانی نیز به جمع لژیونرها اضافه شد. امیدوارم بدن‌ساز جدید تیم سپاهان این خلأ را پر کند. درباره تیم ذوب‌آهن نیز با توجه به یک بازی تدارکاتی که با این تیم داشتیم، به نظر تیم پوست اندازی زیادی کرده است و فعلاً نمی‌توان قضاوت روشنی درباره این تیم داشت. ذوبی‌ها با این تغییرات گسترده، شروع سختی در لیگ خواهند داشت؛ اما امیدوارم از شرایط دو فصل اخیر فاصله گرفته و ثباتی را که در شان باشگاه بزرگ ذوب‌آهن است، پیدا کنند.

تیم‌های ملی تیراندازی بی برنامه شدند



در شرایطی که تیم ملی تیراندازی ایران با کسب مدال طلا توسط جواد فروغی در رقابت‌های المپیک توکیو تاریخ‌ساز شد، شرایط آن چنان برای این رشته خوب نیست. محسن نصرصفهانی، مربی تیم ملی تیانچه، گفت: فعلاً فدراسیون با هیچ‌کدام از مربیان تفنگ، تیانچه و تراب قراردادی امضا نکرده است و برنامه‌ای هم برای تیم‌های ملی وجود ندارد. مسابقات تیراندازی جام ریاست فدراسیون جهانی از ۱۲ تا ۱۹ آبان به میزبانی لهستان برگزار می‌شود و جواد فروغی، دارنده مدال طلای المپیک، تنها نماینده ایران در این مسابقات خواهد بود. /**ایستا**

نگاه خریدارانه ژرمن‌ها به سردار ایرانی

یک روزنامه‌نگار ایتالیایی مدعی شد دو باشگاه بایرن لورکوزن آلمان و لیون فرانسه مذاکرات خود را برای جذب سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران، از سر گرفته‌اند. قرارداد سردار آزمون، مهاجم ایرانی تیم فوتبال زیت روسیه، این فصل با این باشگاه به پایان می‌رسد و آزمون بازیکن آزاد خواهد بود. این مهاجم ایران که در سال‌های اخیر همواره مورد توجه تیم‌های بزرگ اروپا قرار داشته است، به گفته خودش قصد دارد فضای جدیدی را تجربه کند و به احتمال زیاد در نقل‌وانتقال‌های تابستانی پیش‌رو، از زیت جدا می‌شود یا در نقل‌وانتقال‌های زمستانی، به یک تیم دیگر فروخته خواهد شد. آزاد بودن آزمون در پایان فصل باعث شده است بعضی از باشگاه‌های دیگر اروپا اقداماتشان را برای جذب او آغاز کنند. در تابستان گذشته، آزمون از سه تیم لیون فرانسه، بایرن لورکوزن آلمان و آ.اس.رم ایتالیا پیشنهاد داشت؛ اما در نهایت انتقال او به این تیم‌ها نهای نشد. گفته می‌شود مبلغ بالای صدور رضایت‌نامه برای آزمون از سوی باشگاه زیت که حدود ۱۸ تا ۲۰ میلیون یورو برآورد می‌شود، مانع این انتقال شده است. با وجود منتفی شدن مذاکرات در ماه‌های گذشته، مذاکرات هنوز با سردار آزمون ادامه دارد و ممکن است با اتمام قرارداد او با باشگاه زیت، عملی شود. /**مهر**

لژیونر سپاهان سرمربی جدیدش را شناخت

بعد از جدایی دانیل راموس از سانتاکلارا، این باشگاه پرتغالی سرمربی جدید خود را معرفی کرد و او کسی نیست جز نونو کامپوس. این باشگاه که برای فصل جدید رقابت‌ها، شهریار مغالو را با محمد مجبی معاوضه کرده، در هشت هفته سیری‌شده از لیگ برتر پرتغال خوب نتیجه نگرفته است. شش امتیاز از هشت بازی دستاورد سانتاکلارا بوده و به همین بهانه در رده پانزدهم جدول رده‌بندی لیگ برتر پرتغال قرار دارد. این باشگاه امیدوار است با حضور نونو کامپوس به تیم شوک وارد شود و در ادامه مسیر، نتایج بهتری کسب و دست‌کم از منطقه سقوط فرار کند. دانیل راموس در دو هفته پایانی حضور در لیگ برتر پرتغال از بازیکن ایرانی تیمش یعنی محمد مجبی، بازیکن سابق سپاهان، بازی نگرفت و بر این باور بود که بازیکن ایرانی تیمش دیرینه اردوی تیم ملحق شده است و نیاز به زمان دارد تا کاملاً با تیم و همچنین ایده‌های تاکتیکی او هماهنگ شود. اما با حضور نونو کامپوس در رأس کادرفنی سانتاکلارا به نظر می‌رسد از این پس شانس بازیکن ایرانی برای حضور در ترکیب اصلی تیمش بیشتر خواهد شد. /**ورزش‌سه**

اعلام شرایط حضور در رقابت‌های انتخابی تکواندو

آرش فرهادیان، رئیس سازمان تیم‌های ملی تکواندو، با اشاره به برگزاری سه رقابت بین‌المللی تکواندو به میزبانی کشورمان گفت: طلایی‌های جام باشگاه‌های آسیا و جام فجر، فینالیست‌های مسابقات آزاد آسیا و منتخبان کادرفنی این سه رویداد بین‌المللی جواز حضور در مرحله نخست انتخابی تیم ملی را که دهه سوم آبان ماه برگزار می‌شود، کسب می‌کنند. او افزود: مسابقات انتخابی در هر دو بخش مردان و زنان پیگیری خواهد شد؛ فرصتی را هم برای تکواندوکاران استان‌های کشور در نظر گرفتیم که ان‌شاء الله متعاقباً اعلام می‌شود. پس از برگزاری رقابت‌ها، نفرات اول و دوم هر وزن و منتخبان کادرفنی به اردوی مسابقات جهانی که ابتدای سال آینده برگزار می‌شود، دعوت می‌شوند. فرهادیان در پایان گفت: این تصمیم کمک می‌کند نفرات حاضر در این سه رویداد بین‌المللی با انگیزه خاصی حضور پیدا کنند تا بتوانند جواز حضور در مسابقات انتخابی جهانی را به دست آورند.

برنامه لیگ دو چرخه سواری اعلام شد

رئیس سازمان لیگ فدراسیون دو چرخه سواری گفت: ۷۰ رکاب‌زن در مرحله نخست لیگ برتر پیست در ۱۰ رشته حضور یافتند که رکورد های خوبی نیز به ثبت رسید. محمود فایبی افزود: در مرحله نخست لیگ دو چرخه سواری پیست، ۹ تیم سپاهان اصفهان، پیشگامان کویریز، مس رفسنجان، مس کرمان، هیئت زنجان، هیئت گیلان، رعذ پافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، آسمان آبی و منتخب جوانان حضور دارند. او ادامه داد: مسابقات در ۱۰ رشته شامل چهار رشته سرعت و شش رشته نیمه استقامت در حال برگزاری است و تمامی ملی‌پوشان در قالب تیم‌های باشگاهی در این رویداد حضور دارند. در مسابقاتی که برگزار شده، رکوردهای خوبی نیز به ثبت رسید که نشان از آمادگی ورزشکاران دارد و امیدواریم در پایان نتیجه کلی رضایت‌بخش باشد. رئیس سازمان لیگ فدراسیون دو چرخه سواری یادآورد شد: به فاصله دو روز بعد از این مسابقات شاهد برگزاری مرحله دوم جاده درامر مس خواهیم بود و طبق برنامه قرار است آبان ماه نیز مرحله دوم پیست را برگزار کنیم که به احتمال بسیار در تهران میزبان خواهد بود. نخستین روز مرحله نخست لیگ برتر پیست مردان با حضور ۵۴ ورزشکار از ۹ تیم لیگ برتری ۱۸۰ مهر به میزبانی پیست ورزشگاه آزادی تهران آغاز شد و دیروز (سه‌شنبه) به پایان رسید. /**ایرنا**

ستاره ناکام رئال در مسیر انگلیس

ادن هازارد وینگر بلژیکی در ۲۰۱۹ و با قراردادی به ارزش ۱۱۵ میلیون دلار چلسی راترک کرد تا پیراهن رئال مادرید را به تن کند؛ اما در اسپانیا با مشکلات جدی مواجه شد. این بازیکن ۳۰ ساله تا به حال در ۵۲ بازی برای رئال مادرید غایب بوده و تنها در ۵ بازی برای این تیم به میدان رفته تا تعداد بازی‌هایی که نتوانسته است در آن‌ها بازی کند، بیشتر باشد. مصدومیت‌های متعدد باعث شده که شرایط او چندان مطلوب خودش و باشگاه نباشد؛ با این حال روزنامه اسپانیایی ال‌ناسیونال مدعی شده که چلسی مذاکرات غیررسمی برای برگرداندن ادن هازارد را با مدیران رئال مادرید آغاز کرده است.

مسابقه دانستنی های انتظامی

برای شرکت در این مسابقه جذاب که قرار است هر هفته برگزار شود، شما می توانید با توجه به متن زیر، به سؤال چهارگزینه ای مربوطه پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی ارزنده تقدیم شود.

❖ رمزعبور مطمئن

معمولا شما می توانید passwordورودی لوازم الکترونیکی خود اعم از لب تاپ ، موبایل و ... خود را به هر اندازه که می خواهید پیچیده انتخاب کنید ، اما دقت داشته باشید که باید بتوانید همواره به روشی آن را به خاطر بیاورید.

منزل مسکونی شما درب و پنجره هایی دارد که اغلب هنگام شب و یا در مواقعی که به مسافرت می روید آن ها را بسته و در شرایطی قفل هایی هم به آن ها اضافه می کنید.

یقینا از یک کلید برای قفل همه درب ها استفاده نمی کنید و هرگز کلیدها را در اختیار افراد ناآشنا نخواهید گذاشت . همچنین کلیدها زیر فرش یا کنار باغچه حیاط مخفی نمی کنید . پس چرا با رمز عبور خود (Password) اینگونه رفتار می کنید؟

برای دسترسی به سرویس های مختلف لوازم الکترونیکی و شبکه معمولا برای شما رمزهای عبور مختلفی در نظر گرفته می شود و شما باید همانند کلید درب های منزل از آن ها محافظت کنید .

برای یک لحظه به کلید ورودی منزل دقت کنید، بدون شک از بقیه کلیدها پیچیده تر و گران تر است ، بنابراین باید هنگام انتخاب رمز ورودی کامپیوتر خود، مواردیمنی را بیشتر رعایت کنید .

معمولا شما می توانید passwordورودی سیستم رایانه ای و الکترونیکی خود را به هر اندازه که می خواهید پیچیده انتخاب کنید ، اما دقت داشته باشید که باید بتوانید همواره به روشی آن را به خاطر بیاورید.

این روش نباید همانند گذاشتن کلید درب ورودی منزل ، زیر فرش جلوی درب یا کنار باغچه به گونه ای باشد که سارق به سادگی بتوانند آن را پیدا کند .

سارقان اینترنتی همانند سارقان منزل حرفه ای هستند به خصوص اگر با شما آشنایی داشته باشند . آن ها با استفاده از تجاربیک دارند به سادگی گزینه هایی که می توانند ورود آن ها به کامپیوتر شما را ممکن سازد حدس می زنند ، به خصوص اگر با خصوصیات اخلاقی و زندگی شما آشنا باشند .

حتی امروزه روش هایی مانند چاب چایی حرف O یا عدد صفر یا حرف K یا ... و ... برای همه سارقان شناخته شده و جزء اولین انتخاب های آن هاست .

فرض کنید یک رمز عبور انتخاب می کنید و آن شامل ۶ حرف ، ۴ عدد و ۴ علامت است که همگی به صورت اتفاقی (random) انتخاب شده اند .

آیا به نظر شما این رمزی می تواند برای شما مفید باشد؟ به احتمال زیاد نه ، چرا که در این صورت خود شما مجبور خواهید بود برای به خاطر آوردن ، آن را جایی یادداشت کنید و این خطرناک ترین کارهاست .

اگر مواردی را که در زیر به آن ها اشاره می شود رعایت کنید می توانید تقریبا مطمئن باشید که passwordکامپیوتر شما به این راحتی ها توسط یک سارق قابل حدس زدن نخواهد بود:

❖ رمز باید به اندازه کافی قوی باشد، در اینجا قوی بودن به معنای طولانی بودن رمز است . هیچ اشکالی ندارد که حتی بیش از ۱۴ حرف هم باشد . انتخاب یک جمله نه به صوتی که معمولا آن را می نویسیم می تواند گزینه مناسبی باشد .

❖ رمز باید یگانه باشد . گزینه هایی مانند ۱۲۳ یا mydog یا letmein ... گزینه هایی آشنا برای همگان است ، هرگز آن ها استفاده نکنید . برای گرفتن ایده به سراغ مواردی بروید که به فکر هیچ کس نمی رسد، مثلا نوع خاصی از یک مارماهی که در دریاها ی سرد زندگی می کند، راجع به این مارماهی مطالعه کنید و پس از شناخت آن در ارتباط با یک رمز انتخاب کنید و راجع به آن با هیچ کس صحبت نکنید .

❖ رمز باید کاربردی باشد، کاربردی به این معنای که به خاطر سپردن آن ممکن و ساده باش. این اتفاق بارها رخ داده که کاربر رمز را به گونه ای انتخاب می کند که بعدا نتوانایی به یاد آوردن آن را ندارد لذا مجبور می شود آن را جایی یادداشت کند .

❖ رمز باید طول عمر کوتاه داشته باشد. بازه زمانی تعویض رمز کاملا به نوع کاربری کامپیوتر و موقعیت شغلی شما دارد . اگر مسئولیت مهمی دارید و اطلاعات قیمتی در کامپیوتر خود نگهداری می کنید، ترجیح بر آن است که در فاصله های کوتاه مثلا یک هفته ، رمز خود را عوض کنید . اگر نه حداقل هریکی دو ماه رمز عبور خود را باید تغییر دهید .

❖ پرشن مسابقه

از ویژگی های رمز مطمئن کدام اند؟

- قابلیت تغییر در مدت زمان مناسب
- کاربردی بودن برای افراد خاص
- به صورت ویژه باشد
- همه گزینه ها

❖ نحوه شرکت در مسابقه

برای شرکت در این مسابقه می توانید پاسخ خود را به شماره ۰۲۶۴۱۴۰۲۱۳۹ همراه با نام و نام خانوادگی و ذکر « مسابقه دانستنی های انتظامی » پیامک کنید . در ضمن آخرین مهلت شرکت در مسابقه پنج روز پس از چاپ است

❖ نام برنده و نحوه دریافت جوایز: امین توسلی . برگزیده می تواند برای دریافت جایزه خود ضمن تماس با شماره ۰۲۶۲۱۸۰۲۱۰ و به همراه داشتن کارت شناسایی، به معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان واقع در میدان امام مراجعه کند .

(نهایت فرصت دریافت جایزه دو هفته پس از چاپ است و پاسخ شماره گذشته گزینه ۲ بود.)

اداره آموزش همگانی

معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان

صفحه ان زیبا

❖ سلامت ❖



باعث افزایش استرس تحصیلی می شود. با افزایش استرس تحصیلی به علاوه استرسی که کووید۱۹ ایجاد کرده، یادگیری به شدت کاهش پیدا می کند. برای همین نکاتی را که تجربه شده و دانش آموزان و دانشجویان در این مدت استفاده کردند و باعث افزایش بازدهی آن ها شد، به شما آموزش می دهم تا کیفیت مطالعه تان در خانه افزایش پیدا کند.

❖ یک روال عادی ایجاد کنید

با مطالعه در خانه طوری رفتار کنید مثل اینکه در کلاس یا کتابخانه حضور دارید. در برنامه خود زمان هایی را برای بیدار شدن، ورزش کردن، صبحانه خوردن، لباس پوشیدن و مطالعه تنظیم کنید، داشتن یک برنامه ثابت می تواند یک ساختار برای زندگی شما فراهم کند و به مغزتان اخطار بدهد که «الان زمان انجام کار است»، بعد از مدتی مغزو بدنتان به صورت ناخودآگاه برای انجام کارهای مختلف در زمان مقرر آماده اند.

❖ مکانی مخصوص مطالعه داشته باشید

یک مرز فیزیکی بین مکان مطالعه و استراحت خود ایجاد کنید، این مورد خیلی می تواند مفید باشد که تمرکزتان موقع مطالعه در خانه حفظ شود. فضای اختصاصی مطالعه به شما کمک می کند استرس درسی تان کنترل شود.

❖ قطع ارتباط کنید

مهم است که متعهد باشید و موقع کلاس آنلاین مانند زمانی که در کلاس حضور دارید تلفن خود را روی حالت بی صدا قرار دهید و آن را دور از دسترس قرار دهید. همچنین تمام تویفیکیشن ها و صفحات وب اضافی و غیر مرتبط را به خود را ببندید.

❖ موقع کلاس آنلاین یادداشت برداری کنید

یاداشت برداری مطالب مهم موقع کلاس آنلاین می تواند به شما کمک کند که توجه

شما به مطالب کلاس جلب شود. چون به دنبال مطالب مهم برای نوشتن هستید، اینگونه کلاس هم کسل کننده نمی شود.

❖ برنامه منظم برای فعالیت های بدنی داشته باشید

در برنامه روزانه تان چند دقیقه ای را به استراحت کردن در زمان مطالعه و کار اختصاص بدهید. به ازای هر ۳۰ دقیقه تا ۴۵ دقیقه چند دقیقه استراحت کنید، از جای خود بلند شوید یا جابه جاشوید. شما می توانید حرکت های کششی و پرشی ساده انجام دهید. دور اتاق یا محل کار قدم بزنید و از پنجره به منظره بیرون نگاه کنید.

با این فعالیت ها قسمت های مختلف مغزتان را فعال می کنید. در نتیجه خستگی جسمی و ذهنی شما از بین می رود و با انرژی و سر حال به مطالعه یاسرکار بر می گردید. فقط مراقب باشید که زمان زیادی را به این استراحت اختصاص ندهید.

❖ برای صحبت کردن وقت بگذارید

در طول روز زمانی را برای ارتباط داشتن با خانواده و دوستانتان اختصاص دهید. ارتباط داشتن با خانواده و دوستان در طول

افزایش تمرکز در کلاس آنلاین

با ۹ راهکار ساده و کاربردی برای افزایش تمرکز آشنا شوید

مقوی استفاده کنید که انرژی لازم بدنتان را تأمین کند.(مثل مغزیجات و میوه) ناهارهای سالم و سبک بخورید، ناهارهایی که چربی زیاد نداشته باشند، هضم آن ها راحت باشد و شما را دچار خواب آلودگی نکنند. و کالری لازم بدن را برای شما تأمین کنند. خواب شبانه کافی معمولا بین ۷ تا ۸ ساعت است. خواب کافی بهترین راه برای کمک به شما در تأمین انرژی و طراوت است که برای مطالعه در طول روز نیاز دارید. خواب کافی باعث می شود ذهنتان هوشیار و سرزنده باشد.

❖ چند وظیفه ای نباشید

شما می توانید زمان هایی از روز که کمترین بهره وری را دارید برای انجام کارهای خانه تعیین کنید. برنامه تان را طوری تعیین کنید که در یک زمان مشخص فقط روی یک کار تمرکز کنید و چندین کار را هم زمان انجام ندهید. مثل مطالعه، ورزش، استراحت، کارهای روزمره و غیره. در این صورت می دانید یک زمان را برای انجام کارهای دیگر تان (که در لیست انجام کارها هستند) تعیین کرده اید. یادگیری و کار در خانه نیازمند یک اراده قوی و آهنین است. *تویسنده کتاب تتیل باش و ۲۱ باش مربی و متخصص افزایش سرعت یادگیری

| تندرستی |

علائم و درمان بی اشتها یی عصبی

گروه درمانی باعث تسریع در بهبود می شود



غیرطبیعی به چاق بودن اوست. درمشاوره بایدمنشأاین ترس هاراشناسایی کرد. شروع درمان با مصرف مواد غذایی، به ویژه مواد غذایی که به راحتی هضم می شوند مثل تخم مرغ، سوپ، فرنی و شیر باید باشد. مهران نوری /دانشجوی دکتری علوم تغذیه

سرما اشاره کرد. آریتمی قلبی، کاهش توده استخوانی و نارسایی کلیه از جمله علائم این اختلال به حساب می آیند. این بیماران اغلب در برابر توصیه های درمانی مقاومت می کنند. بزرگ ترین مانع در برابر بیماری، کمک به بیمار جهت غلبه بر احساس ترس

بی اشتها یی عصبی به دلیل مجموعه ای از اختلالات روانی ایجاد می شود. شیوع این اختلال در دختران جوان بالاتر است و میزان بروز آن در مردان کمتر است. عامل بروز این اختلال ناشناخته است اما محققان مجموعه ای از عوامل هورمونی، اجتماعی و روانی را در ایجاد آن مؤثر دانسته اند. در زمان بلوغ که تغییرات هورمونی و روانی شدیدی می شود، این اختلال بیشتر می شود. اختلالات وسواسی در رابطه با وزن بالا در دختران جوان حتی بدون افزایش قابل توجه وزن از عوامل شایع بی اشتها یی است.

بایشرفت این اختلال، دوره های قاعدگی در زنان دچار اختلال می شود و علائم سوء تغذیه پیشرفت می کند. از علائم این اختلال می توان به خستگی های زودرس، عصبانیت، بیش فعالی، خشکی پوست، ریزش مو و کاهش آستانه تحمل نسبت به

و بذر آن است. خواص درمانی مهم کدو نظیر کاهش دهنده قند خون، مدر، مؤثر در پیشگیری از سرطان پروستات و درمان یبوست است.

علاوه بر این در تقویت بدن، اشتهاآوری (ترشی کدو)، درمان گلودرد (دم کرده میوه)، تقویت اعصاب و نشاطآوری مؤثر است.

همچنین در تقویت قلب، رفع عطش، کاهش تب، درمان عفونت های مجاری ادراری و درمان بواسیر مفید است. در شفافیت و زیبایی پوست، درمان سردرد و درد شقیقه و درمان برقان نیز تأثیر دارد.

در مجموع بیشترین خاصیتی که در حال حاضر در انواع کدو ها مورد توجه قرار گرفته است، خاصیت ضد سرطانی و کاهش دهنده ی قند خون آن ها است.



قلیانی است که تقریبا همه انواع آن دارای خواص درمانی یکسانی هستند.

کدو تنبل یا به اصلاح کدو حلوایی از جمله کدو هایی است که در تهیه ترشی، مربا، آش و... کاربرد دارد.

قسمت مورد استفاده آن شامل گل، میوه

سمیه زارعی کارشناس گیاهان دارویی

کدو دارای انواع مختلفی مانند کدو حلوایی (کدو تنبل)، کدو خورشتی و کدو

| نما |

تمرینات ورزشی برای کودکان

فعالیت بدنی پرساختار اسکلتی در دوران قبل و بعد از بلوغ مؤثر است، اما در بزرگ سالی این اثرات کمتر هستند، به طوری که با تمرینات ورزشی سبک حدود ۱-۲ درصد به توده

استخوان اضافه می شود. تئوری که نقش استخوان سازی ورزش را توجیه می کند بدین ترتیب است که با انجام فعالیت ورزشی شگستگی خیلی ریزی در استخوان رخ می دهد که موجب تحریک سلول های استئوکلاست شده و با فعالیت این سلول ها و در پی آن سلول های استخوان ساز استئوبلاست توده متراکم تری از استخوان ایجاد می شود، به طوری که در برابر فشار پایدار تر باشد.

❖ نقش ورزش در پیشگیری از پوکی استخوان

❖ افزایش جریان خون، اکسیژن و مواد غذایی بیشتر به سلول های استخوان ساز ❖ افزایش هورمون هایی که ترشح آن ها با ورزش تحریک می شود و استخوان سازی و متابولیسم سلول های استخوانی را افزایش می دهد.

❖ زندگی توأم با فعالیت بدنی و ورزش داشته باشند. فعالیت هایی که وزن بدن تحمل می شود؛ نظیر ویلیبال، بسکتبال، ژیمناستیک انجام شود. این فعالیت ها پرشنا و دودرجه سواری ترجیح داده می شود.

❖ فعالیت هایی که همه عضلات درگیر شوند. انجام شود. اجرای فعالیت هایی که قدرت عضلات را افزایش می دهد، مناسب است. یک رژیم سرشار از کلسیم و پروتئین به میزانی که برای رشد و بلوغ نیز کفایت کند، مد نظر باشد. حداقل ۳۰ دقیقه فعالیت بدنی (سه جلسه در هفته) انجام شود.



برگزاری جشنواره یادمان آورد که می‌توانیم چشممان را ببندیم و به وسیله خیالی که داریم خودمان را در جایی بگذاریم که دلمان می‌خواهد؛ سرزمینی که بیماری نیست ، سرزمینی که هیچ کودکی در آن کشته نمی‌شود، سرزمینی که افراد در آن شاد هستند و همدیگر را دوست دارند.

سال هفدهم * شماره ۴۱۲۵ * چهارشنبه * ۲۱ مهر ۱۴۰۰	۱۱
--	-----------



سی و چهار بار خیال

گزارشی از حضور نوجوانانی که در جشنواره حضور داشتند

عطیه میرزاامیری
 خبرنگار محوره نوجوان

امسال هم ماه مهر علاوه بر اینکه برایمان نوید روزهای خنک و زردی درختان و بازشدن مدرسه‌ها باشد، همراه با شغفی بود که در آن خبر از آمدن دوباره جشنواره فیلم کودک و نوجوان می‌داد، جشنواره‌ای که شهر را با خودش همراه می‌کرد و هر بزرگ‌سالی همراه کودکش، کودک می‌شد.

در ایامی که کرونا دل و دماغی برپایمان نگذاشته بود، برگزاری جشنواره یادمان آورد که می‌توانیم چشممان را ببندیم و به وسیله خیالی که داریم خودمان را در جایی بگذاریم که دلمان می‌خواهد؛ سرزمینی که بیماری نیست ، سرزمینی که هیچ کودکی در آن کشته نمی‌شود، سرزمینی که افراد در آن شاد هستند و همدیگر را دوست دارند. جشنواره فیلم کودک و نوجوان زنگ تفریح جانانه‌ای است که هر سال منتظریم صدایش را بشنویم و به سمتش بدویم. در

این گزارش به سراغ نوجوانانی رفتیم که در جشنواره حضور پیدا کرده بودند و با عنوان فیلم‌سازی‌ا داور در برپایی بهتر آن نقش داشتند.

* حیات انیمیشن سازی

متین، هنرجوی رشته انیمیشن است و ۱۷ سال دارد. او از سال ۹۸ با المپیاد فیلم‌سازی نوجوانان کشور آشنا می‌شود و همین حرفه حضور او در جشنواره فیلم کودک و نوجوان است؛ چون این المپیاد زیر مجموعه

جشنواره است و هم‌زمان با خود جشنواره برگزار می‌شود. متین با دو ایده «حیات و «مسیر» به المپیاد راه پیدا می‌کند. در کارگاه‌های آموزشی با استادان معتبری آشنا می‌شود و با کمک آن‌ها ایده‌اش را تا مرحله ارائه پیش می‌برد. حمایت‌های زیادی از انیمیشن حیات می‌شود. در بهمن ۱۳۹۹ متین، هنرجوی رشته انیمیشن است و ۱۷ سال دارد. او از سال ۹۸ با المپیاد فیلم‌سازی نوجوانان کشور آشنا می‌شود و همین حرفه حضور او در جشنواره فیلم کودک و نوجوان است؛ چون این المپیاد زیر مجموعه

از جشنواره فیلم کودک و نوجوان امسال چه خبر؟

تجربه حضور از زبان نوجوانی که فیلم‌ها را داوری می‌کند

روزیا شفیعی
 نویسنده نوجوان

چند سال پیش وقتی پوستر جشنواره فیلم کودک و نوجوان را در سطح شهر دیدم و از مادرم شنیدم که می‌توانم به عنوان داور جشنواره فیلم‌ها را تماشا کنم و نظر بدهم، احساس فوق‌العاده‌ای پیدا کردم. آن روزها سن کمی داشتم و اطلاعاتم از سینما در حد دیدن چند فیلم محدود بود. برای همین سریع خود را روی فرش قرمز تصور می‌کردم و بچه‌های هم‌سن خود را می‌دیدم که برای گرفتن امضا به سمتم هجوم می‌آوردند؛ حتی در خیالم خیلی از بازیگران معروف هم از من درخواست داشتند تا با آن‌ها عکس بگیریم. اما باید بگویم که داوری در آن سال و سال بعدش آزمون داشت و من در آن آزمون‌ها پذیرفته نشدم. در خاطره هست پرسش‌های آزمون برای بچه‌هایی با سن من که سینما را تقریبی و برای سرگرمی دنبال می‌کردند، تخصصی و کمی سخت بود. برایم ناراحت‌کننده بود که نتوانستم داور جشنواره شوم. در خیالم راه رفتن روی فرش قرمز را خط زدم. می‌دانستم دیگر خبری از آن عکس و فیلم‌ها و امضاها نیست.

اما همیشه همه چیز یکسان نمی‌ماند. با ارسال اتفاق خوبی افتاد؛ هم داوری جشنواره آزمون نداشت و هم من بزرگ‌تر شده بودم و اطلاعاتم و نگاهم به سینما عوض شده بود؛ به همین دلیل برای داوری جشنواره پذیرفته شدم. این‌طور بود که پای من به جشنواره فیلم کودک و نوجوان باز شد. اما امسال خوشحالی‌ام بیشتر از پارسال است؛ چون می‌توانم بر عکس پارسال به‌صورت حضوری در جشنواره باشم. بعد از چند سال نشستن در خانه به خاطر کرونا، رفتن به سینما و تماشای فیلم و البته داوری فیلم‌ها چیزی نیست که بتوانم از آن بگذرم. امسال هم به روال سال قبل آزمون نگرفتند و من و بچه‌های دیگر را خیلی

نیم نگاه

صفحهٔ ان‌ریا

* نوجوان *

اهمیت به جانوران و محیط زیست است. اگر بخوام صادقانه بگویم مسیر زندگی من با اولین حضورم در المپیاد که در سال ۹۸ بود، به کلی تغییر کرد. المپیاد و جشنواره باعث شد با جدیت مسیر آینده و تحصیلی‌ام را در جهت فیلم‌سازی و انیمیشن پیش ببرم. با استادان مختلف و درجه یکی آشنا شدم. از آن‌ها یاد گرفتم و بعد از المپیاد هم با آن‌ها ارتباطم را ادامه دادم؛ حتی استاد راهنمای انیمیشن اخیرم استاد عبدالله علی مراد بود. هر سال که جشنواره برگزار می‌شود، دلم می‌خواهد شرکت کنم. «متین از کودکی یک شخصیت خیالی در ذهنش داشته است. او همیشه با آن شخصیت خیالی صحبت می‌کرده است. هر نقاشی که می‌کشیده برایش داستان هم می‌گفته است. وقتی بزرگ می‌شود به‌صورت جدی داستان کوتاه می‌نویسد و در این زمینه پدرش که کارگردان هم است، به‌اومشاوره فراوان می‌داده است. او می‌گوید چیزی که به نوشتن او جدیت داده و باعث شده به صورت حرفه‌ای به جهان اطرافش نگاه کند، المپیاد فیلم‌سازی بوده است. باران ۱۱ ساله است و در جشنواره، داوری می‌کند.

او علت حضورش در جشنواره را این‌طور تعریف می‌کند: «مامانم در اینستاگرام صفحه جشنواره فیلم کودک و نوجوان را داشت. همان اوایی که فراخوان برای خبرنگار کودک می‌گذاشتند، یک روز مامانم به من گفت که دوست دارم شرکت کنم یا نه؟ من هم اعلام آمادگی کردم. بنا شد حضوری به دفتر جشنواره برویم. من به عنوان داور برای جشنواره پذیرفته شدم. از روزاول فیلم‌ها را می‌بینم و بعد در سایت به آن‌ها نمره می‌دهم.»
باران عاقل فیلم است؛ حتی تست بازیگری هم داده و توانسته است به ترتست بازیگری هم قبول شود؛ چون گفته خودش در این زمینه‌ها خیلی استعداد دارد. او می‌گوید از بچگی با خودش حرف می‌زده و داستان‌های زیادی در ذهنش می‌ساخته‌است؛ «همیشه فکرمی‌کردم یک مخاطب دارم که باید برایش کتاب بخوانم

جوانی به توان نو

برنامه‌ای با محوریت نوجوانان و چاشنی طنز و خنده

مهدی یلوری‌نژاد
 نویسنده نوجوان

جوانی به توان نو، یک برنامه آئیمی با محوریت نوجوانان و با قالب طنز است که پیش از این در سه فصل ساخته شد. برای ساخت فصل جدید این برنامه با خانه نوجوان همکاری صورت گرفت.

خانم موسویان، مدیرخانه نوجوان و مجری طرح فصل جدید جوانی، در این باره می‌گوید: قرعه ساخت فصل جدید جوانی به توان نو این بار به نوجوانان با استعداد عضو طرح به وقت نوجوانی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان

خانه نوجوان شهرداری بااستعدادی و آموزش نوجوانان در زمینه‌های مختلف ازجمله مجری‌گری، تئاتر، فیلم‌سازی و شعر و ادبیات، آنان را برای هنرنامه‌یی و حضور در عرصه شهری آماده می‌کند.

افزود: اکنون که این برنامه با مشارکت صداوسیما و شهرداری رقم خورده است، امیدوارم با موفقیتش الگویی برای مدیریت شهری در تمامی زمینه‌ها شود تا مرتبط با نوجوانان را با خود نوجوانان اجرا کنند.

فرزانه اکبری، از تهیه‌کنندگان صداوسیما ی مرکز اصفهان، که تهیه‌کنندگی این برنامه را از فصل اول برعهده دارد، در رابطه با این فصل از برنامه اظهار می‌کند: برنامه جوانی به توان نو، چندمدتی است فصل چهارم خود را کاید زده.

در این برنامه سعی شده است تماما از خود نوجوانان استفاده شود. دلپیش اول به خاطر این است که برنامه تماماً با مرکزیت نوجوانان باشد؛ یعنی از سازنده تا مخاطب یکسره نوجوان درگیر باشد؛ دوم اینکه برای نوجوانان از زاویه دید خودشان

با یاو حرف بزنم؛ برای همین عاشق دنیای بازیگری و فیلم‌ها بودم. جشنواره کودک هم به من انگیزه زیادی می‌دهد. پیشنهاد باران این است که در سایت داوری نکنند. یک جایی برای حضور نوجوانان و کودکان باشد که بعد از دیدن فیلم‌ها دور هم بنشینند و درباره آن‌ها باهم حرف بزنند. او اضافه می‌کند: باید مشخص کنند که هر فیلمی مناسب چه سنی است. امروز فیلمی دیدم که دختر کوچکی هم در سینما بود. بعد از فیلم آن دختر می‌گفت که هیچ چیز از آن فیلم نفهمیده؛ چون مناسب سنش نبوده‌است.»

* احساس مهم‌بودن

مانی هم مثل باران، داور جشنواره است. همیشه دوست داشته که در جشنواره شرکت کند و کارت داوری داشته باشد. سال‌های پیش که به سینما می‌رفته تا فیلم‌ها را ببیند، با دیدن کسانی که تقریباً هم‌سن خودش بوده و کارت داشته‌اند، حسرت می‌خورده‌است. دلش می‌خواسته اوهم در جشنواره کاری کند. بالاخره امسال داور جشنواره می‌شود. او می‌گوید: «داشتن کارت داوری به من حس مهم‌بودن می‌دهد.» مانی نتوانسته است فیلم زیادی ببیند؛ چون درس‌هایش آن قدر زیاد است که وقت نکرده به سینما برود و همه فیلم‌ها را ببیند. اما همین که توانسته همان فیلم‌های آنک را ببیند دلش خوش است و از نظرش همه چیز جشنواره عالی است. من با مادر مانی هم حرف زدم. مادر مانی می‌گوید که امسال جشنواره عمومیت‌ندار؛ فقط عوامل اجرایی و داورها حق شرکت در سینماها و دیدن فیلم‌ها را دارند و همین از نظر او خیلی بد است؛ چون خودش نمی‌تواند وارد سینما شود. با دما مانی را با گذارد سینما و خودش پشت در سینما منتظرش بماند. «امسال اصلاً جشنواره شادابی سال‌های قبل را ندارد. هیچ بروسکی به‌نماد برپایی جشنواره در شهر رژه نرفت. انگار در چهارپای هم هیچ شوری برپانیست.»

پلتفرم I

درباره فیلمی که تا صفحه آخر می‌خکوبمان می‌کند

روناک سری
 نویسنده

«پلتفرم» فیلمی است که در اوایل شیوع کرونا، محبوبیت زیادی پیدا کرد و مورد توجه منتقدان قرار گرفت. ممکن است شما هم حداقل در شبکه‌های اجتماعی، پوستر و نظرات مختلفی را درباره این فیلم شنیده باشید. بیشتر مردم تحت تأثیر نمادگرایی دقیق، روایت جالب و موضوع نسبتاً خلاقانه‌اش قرار گرفته‌اند. «پلتفرم» نمادی از جامعه است و شخصیت‌هایی قابل درک دارد که می‌توانیم افرادی شبیه آن‌ها را اطرافمان پیدا کنیم.

در این فیلم، مردم در مکان و زمانی نامعلوم در زندانی عجیب و عمودی نگه داشته می‌شوند. تعدادی داوطلبانه و تعدادی دیگر به جرم‌های مختلف به این مکان به‌خصوص آمده‌اند.

در ابتدا به نظر می‌رسد هیچ کودک یا نوجوانی در اینجا نیست. هر روز غذایی بر طبق سلیقه زندانیان که در ابتدا پرسیده شده، در سکو‌ها قرار داده می‌شود و طبقه به طبقه پایین می‌رود.

ایدهٔ درخشانی نیست؟ به‌خصوص اینکه در هر سلول این زندان، هر دو نفری که با هم زندانی شده‌اند، تا زمانی که یکی از بین نرود، با همدیگر هستند و فرصت کافی برای شناختن یکدیگر دارند؛ البته تا هنگامی که به‌طور تصادفی طبقهٔ جدیدی برایشان انتخاب شود.

در هر طبقه، افراد مختلف با گرایش‌های سیاسی و فکری و زندگی‌های متفاوت وجود دارند و با روش اداره کردن این زندان، به نظر می‌رسد هرگز مشکلی بین آن‌ها به‌وجود نمی‌آید؛ اما داستان جزو دیگری پیش می‌رود. هیچ‌کدام از این افراد، با وجود تفاوت‌های بسیارشان، به نظر نمی‌رسد خودشان را برتر یا بدتر از دیگری بدانند و در آرامشی نسبی به سر می‌برند.

سکو در هر طبقه، چند دقیقه‌ای می‌ایستد و زندانیان فرصت کمی دارند تا غذا بخورند. مسلمان طباقات اول، غذای بهتر و بیشتری به‌دست می‌آورند و تا سکو به طبقه‌های پایین برسد، در هر بار غذای کمتری برای خوردن باقی می‌ماند.

گورنگ که داوطلبانه به این زندان آمده است، به زودی متوجه این نکته می‌شود و می‌فهمد که ساکنان طبقات زیرین سازه، در گرسنگی مطلق به سر می‌برند. دلیل این گرسنگی اسراف زیاد افراد ساکن طبقات بالایی است.

آن‌ها به افراد ساکن طبقات دیگر توجهی ندارند و با خودخواهی هرچه تمام‌تر، سهم دیگران را هم می‌خورند؛ در حالی‌که اگر هر کس به اندازه خودش بخورد، غذا به همه می‌رسد.

شاید واقعا ذات انسان‌ها این باشد: تا وقتی فرصت‌ها و نعمت‌های زیادی در اختیار داریم و می‌دانیم به درد دیگران هم می‌خورد، آن را حیف و میل می‌کنیم و تا جایی که می‌شود از اشتراک آن با بقیه سرباز می‌زنیم. این وضعیت برایتان آشنا نیست؟

آدم‌های زیادی را دورو اطرافمان دیده‌ایم که هر کاری انجام می‌دهند، اما به افراد فقیر و فرودست جامعه توجهی ندارند و حاضر نیستند به سهم خودشان، به آن‌ها کمک کنند؛ در حالی‌که به راحتی می‌توانند دست یک یا دو نفر از آن‌ها را بگیرند.

* استقلال زیاد از فیلم «پلتفرم»؛ نمادین بودن زندان از طبقات اجتماعی

احتمالاً یکی از دلایل استقبال زیاد مردم از فیلم «پلتفرم» همین نمادین بودن زندان از طبقات اجتماعی و مشکلاتی است که به‌طور طبیعی در هر جامعه‌ای وجود دارد. گورنگ در ابتدا پرسش‌های زیادی دارد که از هم‌سلولی‌اش پرسد که بعضاً بی‌مورد و مسخره به نظر می‌رسد و بعدها جواب آن‌ها را می‌گیرد.

پیرمرد گاهی با حالت مسخره و گاهی با الحنی جدی و حرف‌های منطقی به پرسش‌ها جواب می‌دهد. با مرور زمان زندگی در این زندان سخت‌تر می‌شود و گاهی به نظر می‌رسد ذهن این مرد جوان در حال از هم‌آشیدن است.

او با تشویق یکی از مسئولان سابق زندان، مردم را تشویق می‌کند که به اندازه، غذا بخورند تا به افراد دیگر هم برسد. او حتی خودش هم روی سکو می‌نشیند تا مطمئن شود رساتش را به‌درستی انجام می‌دهد. در این بین، مادری دنبال کودکی می‌گردد که ادعا دارد میان طبقات گم شده است و می‌خواهد حتماً غذا به او هم برسد.

او کمی ناخن‌مقل و دیوانه به نظر می‌رسد؛ اما بالاخره او نیز پیامش را می‌رساند، پیامی درباره توجه به افراد ضعیف و مظلوم که معمولاً نادیده گرفته می‌شوند. ایده «پلتفرم» ابتدایی به نظر می‌رسد، کتاب‌های زیادی با همین مضمون نوشته شده‌اند.

مرد یا زنی معمولاً جوان و متفاوت از دیگران، این مسئولیت و وظیفه را در خود احساس می‌کند که تغییری هرچند آنک در جهان اطرافش به وجود بیاورد و همیشه هم موفق می‌شود!

این فیلم با توجه به اینکه اولین فیلم کارگردانش است، موفق و خوب از آب درآمده و ارزش یک بار دیدن را دارد. دیالوگی از این فیلم: سه دسته از افراد وجود دارند: آن‌هایی که بالا هستند، آن‌هایی که در پایین قرار می‌گیرند و کسانی که سقوط می‌کنند.

سال هفدهم | شماره ۴۱۲۵ | چهارشنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۰

isfahanziba.com * isftimes.ir ISFAHAN - E - ZIBA NEWSPAPER gardeshgarmag.com * hammahale.com

پیش خوان

باکفش مولانا
در سرزمین چکمه



تازه‌ترین اثر سیروس شاملو به نام «باکفش مولانا در سرزمین چکمه»، با عنوان فرعی «سفرهای گروه تیارت بشکه» به همت نشر خزه به کتاب فروشی هارا راه یافت.

«باکفش مولانا در سرزمین چکمه»، شامل خاطرات و تأملات سیروس شاملو از دورانی می‌شود که در ایتالیا به عنوان بنیان‌گذار و بازیگر در گروه تئاتر سیار بشکه فعالیت داشته است. نشر بازیگوش و طنازانه او به همراه نگاه تیزبین و خلاقش، باعث شده است که این روایات به رغم تلخی برخی هایشان، شیرین باشند! خاطرات شاملو از سفرهای گروه تئاتر بشکه، اغلب داخل واکن نمایش و پیش از خواب، به صورت یادداشت‌های پراکنده یک بازیگر نوشته شده است.

در بخشی از کتاب می‌خوانیم: «کلاودیو بورگی که حرف‌هایش خوردن شمشیر یک متری و خوابیدن روی تختی از خنجرو میخ و بالا رفتن از پله‌هایی از تیغ به ظاهر آخته بود، پیش از نمایش همیشه میوه‌های بریده شده را با شمشیرش تکه‌تکه می‌کرد تا آه از نهاده تماشاگران درآورد. البته میوه‌ها را از بخش تیز شمشیر می‌برید، نه بخشی که روی آن راه می‌رفت! این فقره‌الزایم همیشه ۱۰ دقیقه مانده به اجرا یاد بادمجان و کدومی افتاد و گروه نمایش بشکه را مثل دیوانه‌هایی نزدیک‌ترین میوه‌فروشی حمله‌ور می‌کرد! برای نشان دادن تیزی خنجرش از خیابار چنبر هم استفاده می‌کرد، اما این‌گونه ابزار نمایشی فقط در نمایش‌های یونان و ترکیه به آن طرف، مورد استفاده قرار می‌گرفت. در اروپا اگر می‌فهمیدند ماتیتیک هفت خطی است، چنبر را در آستین او می‌کردند و در ادامه قصه می‌فهمیم همین کار را هم کردند.» کتاب «باکفش مولانا در سرزمین چکمه» نوشته سیروس شاملو، در ۱۵۲ صفحه، به قیمت ۴۵ هزار تومان، در قطع رقعی و جلد شومیز از سوی نشر خزه منتشر شده است.

منبع: خبرگزاری کتاب ایران (ایبنا)



عکس از محمدرضا شریف

زندگی نوشت

وقتی یقین داریم که مرگ حتمی است و دارد رو به ما می‌آید، دیگر چرا باید اصرار داشته باشیم در اینکه همیشه به آن فکر کنیم. کافی است یک بار به آن فکر کنیم و تمام. من یک بار به مرگ فکر کرده‌ام و به گمانم یک بار برای یک چیز حتمی فکر کردن برایم بس است. بین دو منزل آدم راه طی می‌کند. بین زادن و مردن هم آدم زندگی می‌کند.

چرا باید فکر خودم را به چیزی مشغول کنم که دیر و زود دارد، اما سوخت و سوز ندارد. مگر نه که خودش به سراغم خواهد آمد.

پس دیگر چرا من پیشوازش بروم. من راه را طی می‌کنم و زندگی می‌کنم همین. کاری که می‌توانم بکنم.

کلید، محمود دولت‌آبادی

شهرداری در چه در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره ۵۳۷/ ۱۴۰۰ شورای اسلامی شهر پروژه اجرایی زیرسازی، جدول گذاری، کانیوو گذاری، لکه گیری، تراش و روکش آسفالت (ادامه معابر سطح شهر درچه) به شرح جدول زیر از طریق مناقصه عمومی به شرکتها و پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

شرح پروژه	مبلغ اعتبار	ضمانتنامه شرکت در مناقصه به ریال
عملیات اجرایی زیرسازی، جدول گذاری، کانیوو گذاری، لکه گیری، تراش و روکش آسفالت (ادامه معابر سطح شهر درچه)	۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: پنج درصد مبلغ اعتبار طبق جدول فوق بصورت ضمانتنامه بانکی یا سپرده نقدی واریزه حساب سپرده شهرداری به شماره حساب ۰۲۱۵۴۳۳۵۵۸۰۰۴

تاریخ دریافت اسناد مناقصه: تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۹

تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه حراست شهرداری: تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۰

زمان و محل تشکیل کمیسیون بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۰ در ساختمان اداری شهرداری درچه.

نحوه اجرای پروژه و سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و مدارک مناقصه و ضمائم آن درج گردیده است.

شهرداری در رد یا قبول يك يا كليه پیشنهادات واصله مختار می باشد.

كلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی و شرکتهای دارای تایید صلاحیت و رتبه بندی معتبر با رعایت ظرفیت خالی (مجاز) و ارجاع کار.

توانائی ارائه تضمین شرکت در مناقصه و تهیه ضمانتنامه انجام تعهدات عقد پیمان

مینا محاسبه فهرست بهاء راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۰

داشتن تجهیزات، امکانات، تخصص لازم و سابقه کار مرتبط با پروژه های مذکور.

آدرس دریافت اسناد مناقصه: درچه – میدان ولایت – ساختمان شهرداری

وب سایت شهرداری: www.dorcheh.ir تلفن: ۰۳۱-۳۳۷۶۲۰۴۵ داخلی ۳۱۲

سید محسن تجویدی - شهردار درچه

اطلاعیه شهرداری منطقه ۴ اصفهان
(نوبت اول)

نظر به اینکه دو دهانه مغازه بدون مجوز به پلاک ثبتی ۱۱۵۱۶ بخش ۵ ثبت اصفهان متعلق به آقای محمود اکبری و سایر شرکاء واقع در میدان شهدای هسته ای- خیابان روشن دشت در مسیر طرح عمرانی تعریض خیابان روشن دشت قرار دارد و هیئت کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مورخ ۱۴۰۰/۷/۳ را صادر نموده‌اند. لذا باتوجه به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده ۸ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای طرحهای عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب ۱۳۵۸/۱۱/۱۷، بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ میگردد حداکثر ظرف مدت یکماه پس از نشر این آگهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه ۴ واقع در خیابان ۲۲ بهمن- مجموعه اداری غدیر مراجعه نمایند.

بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

شهرداری منطقه ۴ اصفهان

مشکلات اشتراک و توزیع را با ما در میان بگذارید

اگر روزنامه منظم برای شما ارسال نمی شود
اگر روزنامه به موقع به دست شما نمی رسد

اگر روزنامه کامل و سالم به شما تحویل داده نمی شود
فقط کافیت عدد ۱۵ را به سامانه ۰۳۰۰۴۸۳۰۰۸ ارسال کنید

واحد تلفات و تلفات رایج ۰۲۱-۳۳۲۱۸۱۸۲

رسانه پرداز سپاهان

میزبان سرورهای دولتی و خصوصی

فروش ویژه

۳۶۷۶۸

Resanehpardaz

سرورهای اختصاصی
(Dedicated Server)

۳۶۷۶۸

Resanehpardaz